



NAFARROAKO PARLAMENTUKO

ALDIZKARI OFIZIALA

IV. legegintzaldia

Iruñean, 1999ko ekainaren 12an

55 ZK.

A U R K I B I D E A

G SAILA:

Jakinarazpenak, Deialdiak eta Oharrak:

—Nafarroako Gobernuak Nafarroako Parlamentura 1998ko abenduan bidali dituen ebazpenen, foru aginduen eta erabakiaren bitartez gauzatutako aurrekontu-aldaketak eta Kontuen Ganbarak horiei buruz emandako txostena (2. or.).

I SAILA:

Parlamentuko Jarduera:

—1998ko abenduan egindako bilerak (22. or.).

—1998ko abenduan Biltzarreko Idazkaritza Orokorrean sartu diren dokumentuen zerrenda (23. or.).

—1999ko urtarrilean egindako bilerak (30. or.).

—1999ko urtarrilean Biltzarreko Idazkaritza Orokorrean sartu diren dokumentuen zerrenda (31. or.).

G saila:
JAKINARAZPENAK, DEIALDIK ETA OHARRAK

Nafarroako Gobernuak Nafarroako Parlamentura 1998ko abenduan bidali dituen ebazpenen, foru aginduen eta erabakiaren bitartez gauzatutako aurrekontu-aldaketak eta Kontuen Ganbarak horiei buruz emandako txostena

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 1999ko otsailaren 2an egindako bilkuran, erabaki zuen Kontuen Ganbarari txostena eskatzea 1998ko abenduan Nafarroako Parlamentura bidali ziren ebazpenen, foru aginduen eta erabakiaren bidez gauzatutako aurrekontu-aldaketen legezkotasunari buruz.

Era berean, Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 1999ko ekainaren 7an egindako bilkuran, hauxe erabaki zuen: Kontuen Ganbarak aipatu ebazpenei, foru aginduei eta erabakiari buruz emandako txostenaren edukiaz jabetu dela adieraztea eta Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitaratu dadin agintzea.

Iruñean, 1999ko ekainaren 7an

Lehendakaria: M^a Dolores Eguren Apesteguía

“230/1998 FORU AGINDUA, azaroaren 5ekoa, Ekonomi eta Ogasun Kontseilariak emana; haren bitartez, kreditu-gehikuntzaren bidezko aurrekontu aldaketa bat baimentzen da.

Ekonomi eta Ogasun Departamentuko Aurrekontu Atalak kreditu-gehikuntza eskatu du ondoko kontusailean: izena, “Kreditu orokorra. 8/1988 Foru Legearen 39. artikulua”; lerroa, 6350-2; zenbatekoa, 60.000.000 pezeta. Halaber, ondoko kontusailean aurreikusi diren dirusarrera handiagoen kargura finantzatzea proposatzen da: izena, “Aurreko ekitaldietako superabita”; lerroa, 35465-2.

1998ko Nafarroako Aurrekontu Orokorrei buruzko abenduaren 30eko 21/1997 Foru Legearen 4. artikuluan 2. puntuko a) idazatian eta Nafarroako Ogasun Publikoari buruzko abenduaren 26ko 8/1988 Foru Legearen 45. artikuluko 2. puntuan ezarritakoaren indarrez,

AGINDU DUT:

Lehena.- 1998rako indarra duen aurrekontuan kreditu-gehikuntza eskatu da ondoko kontusailean: kontusaila, 11410-9500-6331; proiektua, 12001; lerroa, 6350-2; izena, “Kreditu orokorra. 8/1988 Foru Legearen 39. artikulua”; zenbatekoa, 60.000.000 pezeta. Ondoko kontusailean aurreikusi diren dirusarrera handiagoen kargura finantzatuko da: kontusaila, 11400-8700; proiektua, 12000; lerroa, 35465-2; izena, “Aurreko ekitaldietako superabita”.

Bigarrena.- Foru Agindu hau igortzea Nafarroako Parlamentura, Ekonomi eta Ogasun Departamentura (Aurrekontu Atala), Kontabilitate Atalera eta aipatu Departamentuko Kontu-hartzailetza Delegatura.

Iruñean, 1998ko azaroaren 5ean

Ekonomi eta Ogasun Kontseilaria: José María Aracama Yoldi”

“231/1998 FORU AGINDUA, azaroaren 5ekoa, Ekonomi eta Ogasun Kontseilariak emana; haren bitartez, kreditu-gehikuntzaren bidezko aurrekontu aldaketa bat baimentzen da.

Ikusirik Ekonomi eta Ogasun Departamentuko Gerorapenen eta Dirubilketa Kontrolaren Atalak egin duen eskaria; haren bidez, kreditua gehitzea eskatzen da ondoko kontusailean: kontusaila, “Gerorapen korrituak behar ez ziren zergen eta tributu dirusarreraren itzulketarengatik”; lerroa, 09050-0; zenbatekoa, 7.760.755 pezeta. Ondoko kontusailean izandako dirusarrera handiagoekin finantzatuko da: izena, “Aurreko ekitaldietako superabita aplikatzea”; lerroa, 35465-2.

Nafarroako Ogasun Publikoari buruzko abenduaren 26ko 8/1988 Foru Legearen 45. artikuluan eta 1998ko ekitaldirako Nafarroako Aurrekontu Orokorrei buruzko abenduaren 30eko 21/1997

Foru Legearen 4. artikulua 1. puntuan ezarritakoaren indarrez,

AGINDU DUT:

Lehena.- 1998rako indarra duen gastuen aurrekontuan, kreditu-gehikuntza egitea. Hain zuzen ere, ondoko kontusailean: kontusaila, 12510-3402-6124; proiektua, 25001; lerroa, 09050-0; izena, "Gerorapen korrituak behar ez ziren zergen eta tributu dirusarreraren itzulketarengatik"; zenbatekoa, 7.760.755. Ondoko kontusailean izandako dirusarrera handiagoen kargura finantzatu da: kontusaila, 11400-8700; proiektua, 12000; lerroa, 35465-2; izena, "Aurreko ekitaldietako superabita aplikatzea".

Bigarrena.- Foru Agindu hau igortzea Nafarroako Parlamentura, Ekonomi eta Ogasun Departamentura (Gerorapenen eta Dirubilketa Kontrolaren Atala), Kontabilitate eta Aurrekontu ataletara, eta aipatu Departamentuko Kontu-hartzailatza Delegatura.

Iruñean, 1998ko azaroaren 5ean

Ekonomi eta Ogasun Kontseilaria: José María Aracama Yoldi"

"232/1998 FORU AGINDUA, azaroaren 5ekoa, Ekonomi eta Ogasun Kontseilariak emana; haren bitartez, kreditu-gehikuntzaren bidezko aurrekontu aldaketa bat baimentzen da.

Ikusirik Ekonomi eta Ogasun Departamentuko Finantza Politikara Atalak egin duen eskaria; haren bidez, kreditua gehitzeko eskatzen da ondoko kontusailean: kontusaila, "Zorpetzearen korrituak"; lerroa, 06510-6; zenbatekoa, 3.945.904.253 pezeta. Ondoko kontusailean izandako dirusarrera handiagoekin finantzatu da: izena, "Aurreko ekitaldietako superabita aplikatzea"; lerroa, 35465-2; zenbatekoa, lehengo bera.

Nafarroako Ogasun Publikoari buruzko abenduaren 26ko 8/1988 Foru Legearen 45. artikuluan ezarritakoaren indarrez,

AGINDU DUT:

Lehena.- 1998rako indarra duen gastuen aurrekontuan, kreditu-gehikuntza egitea. Hain zuzen ere, ondoko kontusailean: kontusaila, 11430-3000-0111; proiektua, 12003; lerroa, 06510-6; izena, "Zorpetzearen korrituak"; zenbatekoa, 3.945.904.253. Ondoko kontusailean izandako dirusarrera handiagoen kargura finantzatu da: kontusaila, 11400-8700; proiektua, 12000;

lerroa, 35465-2; izena, "Aurreko ekitaldietako superabita aplikatzea"; zenbatekoa, lehengo bera.

Bigarrena.- Foru Agindu hau igortzea Nafarroako Parlamentura, Ekonomi eta Ogasun Departamentura (Finantza Politikarako Atala), Kontabilitate eta Aurrekontu ataletara, eta aipatu Departamentuko Kontu-hartzailatza Delegatura.

Iruñean, 1998ko azaroaren 5ean.

Ekonomi eta Ogasun Kontseilaria: José María Aracama Yoldi"

"590/1998 EBAZPENA, azaroaren 3koa, Ekonomi zuzendari nagusiak emana. Horren bitartez, kreditu-transferentziaren bidezko aurrekontu aldaketak baimentzen dira.

Hezkuntza eta Kultura Departamentuko Idazkaritza Teknikoak kreditu-transferentzia eskatu du. Hain zuzen ere, kontusail honetatik: izena, "Lanerako prestakuntzako ikastaroen funtzionamendu gastuak"; lerroa, 13250-4; zenbatekoa, 10.000.000 pezeta. Ondoko kontusailera eginen da transferentzia: "Bestelako gastuak"; lerroa, 12570-2.

Nafarroako Ogasun Publikoari buruzko abenduaren 26ko 8/1988 Foru Legeko 47. artikulua ezarritakoari jarraituz, Ekonomi eta Ogasun Kontseilariak kapitulu ekonomiko bereko kredituen arteko transferentziak baimen ditzake, Departamentu bereko programa ezberdinetakoak izanik aipatu programen helburuak aldatzen ez badira. Ekonomi eta Ogasun Kontseilariak urriaren 7an emandako 233/1996 Foru Aginduak eskuordetu dizkidanak erabiliz,

EBATZI DUT:

Lehena.- 1998rako indarra duen aurrekontuan, kreditu-transferentzia egitea. Hain zuzen ere, ondoko kontusailetik: kontusaila, 41220-2212-3211; proiektua, 20002; lerroa, 13250-4; izena, "Lanerako prestakuntzako ikastaroen funtzionamendu gastuak"; zenbatekoa, 10.000.000 pezeta. Ondoko kontusailera eginen da transferentzia: kontusaila, 41000-2269-4211; proiektua, 00000; lerroa, 12570-2; izena, "Bestelako gastuak".

Bigarrena.- Ebazpen hau igortzea Nafarroako Parlamentura, Hezkuntza eta Kultura Departamentura (Idazkaritza Teknikoa), Kontabilitate eta Aurrekontu ataletara eta aipatu Departamentuko Kontu-hartzailatza Delegatura.

Iruñean, 1998ko azaroaren 3an

Ekonomi zuzendari nagusia: Ignacio Arrizabala Rodríguez"

“591/1998 EBAZPENA, azaroaren 3koa, Ekonomi zuzendari nagusiak emana; haren bitartez, kreditu-sorkuntzaren bidezko aurrekontu-aldaketak baimentzen dira.

Ikusirik Hezkuntza eta Kultura Departamentuko Idazkaritza Teknikoak aurkeztutako eskaria; haren bidez, aurrekontu-aldaketa bat egitea proposatzen da, ondoko kontusailean kreditua sortuz: izena, “Nafarroako Unibertsitate Publikoa eraikitzea”; lerroa, 94005-8; zenbatekoa, 15.000.000 pezeta. Ondoko kontusailean izandako dirusarerra handiagoen kargura finantzatu da: izena, “NUPeko kiroldegia eraikitzeko transferentziak”; lerroa, 37116-6; zenbatekoa, lehengo bera.

Nafarroako Ogasun Publikoari buruzko abenduaren 26ko 8/1988 Foru Legeko 50. artikuluko 1. puntuko b) letran ezarrikoaren arabera, eta Ekonomi eta Ogasun Kontseilariak urriaren 7an emandako 233/1996 Foru Aginduaren bidez nire esku utzitako ahalmenak erabiliz,

EBATZI DUT:

Lehena.- 1998rako indarra duen aurrekontuan kreditu-sorkuntza egitea ondoko kontusailean: kontusaila, 41120-6020-2-4241; proiektua, 10000; lerroa, 94005-8; izena, “Nafarroako Unibertsitate Publikoa eraikitzea”; zenbatekoa, 15.000.000 pezeta. Ondoko kontusailean izandako dirusarerra handiagoen kargura finantzatu da: kontusaila, 41120-7411; proiektua, 10001; lerroa, 37116-6; izena, “NUPeko kiroldegia eraikitzeko transferentziak”; zenbatekoa, lehengo bera.

Bigarrena.- Ebazpen hau igortzea Nafarroako Parlamentura, Hezkuntza eta Kultura Departamentura (Idazkaritza Teknikoa), Kontabilitate eta Aurrekontu ataletara eta aipatu Departamentuko Kontu-hartzailetza Delegatura.

Iruñean, 1998ko azaroaren 3an

Ekonomi zuzendari nagusia: Ignacio Arrizabala Rodríguez”

“593/1998 EBAZPENA, azaroaren 10ekoa, Ekonomi zuzendari nagusiak emana; horren bitartez, kreditu-transferentziaren bidezko aurrekontu aldaketa bat baimentzen da.

Nekazaritza, Abeltzaintza eta Elikadura Departamentuak kreditu-transferentzia egiteko eskatu du, kontusail honetara: izena, “Tresneria eta lanbabes txikiak”; lerroa, 27120-2; zenbatekoa, 3.234.430 pezeta. Ondoko kontusailean eskuragarri dagoen kredituaren kargura finantzatu da: izena, “Azoka eta kanpainetako gastuak eta kon-

tseilu arau-emaileen hauteskunde gastuak”; lerroa, 28420-7; zenbatekoa, lehengo bera.

Nafarroako Ogasun Publikoari buruzko abenduaren 26ko 8/1988 Foru Legeko 47. artikuluko ezarritakoari jarraituz, Ekonomi eta Ogasun Kontseilariak kapitulu ekonomiko bereko kredituen arteko transferentziak baimen ditzake, Departamentu bereko programa ezberdinetakoak izanik aipatu programen helburuak aldatzen ez badira. Ekonomi eta Ogasun Kontseilariak urriaren 7an emandako 233/1996 Foru Aginduak eskuordetu dizkidanak erabiliz,

EBATZI DUT:

Lehena.- 1998rako indarra duen gastuen aurrekontuan, kreditu-transferentzia egitea ondoko kontusailera: kontusaila, 71120-2214-7122; proiektua, 20002; izena, “Tresneria eta lanbabes txikiak”; lerroa, 27120-2; zenbatekoa, 3.234.430 pezeta. Ondoko kontusailean baliagarri dagoen kredituaren kargura finantzatu dira: kontusaila, 72110-2262-7152; proiektua, 60002; izena, “Azoka eta kanpainetako gastuak eta kontseilu arau-emaileen hauteskunde gastuak”; lerroa, 28420-7; zenbatekoa, lehengo bera.

Bigarrena.- Ebazpen hau igortzea Nafarroako Parlamentura, Nekazaritza, Abeltzaintza eta Elikadura Departamentura, Kontabilitate eta Aurrekontu ataletara eta aipatu Departamentuko Kontu-hartzailetza Delegatura.

Iruñean, 1998ko azaroaren 10ean

Ekonomi zuzendari nagusia: Ignacio Arrizabala Rodríguez”

“594/1998 EBAZPENA, azaroaren 10ekoa, Ekonomi zuzendari nagusiak emana; horren bitartez, kreditu-transferentziaren bidezko aurrekontu aldaketa bat baimentzen da.

Nekazaritza, Abeltzaintza eta Elikadura Departamentuak ondoko kontusailertara kreditu-transferentzia egin dadin eskatu du: “Sustapen kanpaina orokorrak”; lerroa, 28480-0; zenbatekoa, 17.000.000 pezeta; izena, “NASERSAK elikagaien kalitatea kudeatu eta sustatzea”; lerroa, 28470-3; zenbatekoa, 3.414.430 pezeta. Ondoko kontusailean eskuragarri dagoen kredituaren kargura finantzatu da: izena, “Erretiro aurreratua. PAC (FEOGA-G) aldatzea”; lerroa, 97056-9; zenbatekoa, 20.414.430 pezeta.

Nafarroako Ogasun Publikoari buruzko abenduaren 26ko 8/1988 Foru Legeko 47. artikuluko ezarritakoari jarraituz, Ekonomi eta Ogasun Kontseilariak kapitulu ekonomiko bereko kredituen

arteko transferentziak baimen ditzake, Departamentu bereko programa ezberdinetakoak izanik aipatu programen helburuak aldatzen ez badira. Ekonomi eta Ogasun Kontseilariak urriaren 7an emandako 233/1996 Foru Aginduak eskuordetu dizkidanak erabiliz,

EBATZI DUT:

Lehena.- 1998rako indarra duen gastuen aurrekontuan, kreditu-transferentzia egitea, ondoko kontusailletara: kontusaila, 72110-4459-7152; proiektua, 60002; izena, "Sustapen kanpaina orokorrak"; lerroa, 28480-0; zenbatekoa, 17.000.000 pezeta; kontusaila, 72110-4400-7152; proiektua, 60002; izena, "NASERSAk elikagaien kalitatea kudeatu eta sustatzea"; lerroa, 28470-3; zenbatekoa, 3.414.430 pezeta. Ondoko kontusailean baliagarri dagoen kredituaren kargura finantzatu da: kontusaila, 71220-4809-7123; proiektua, 50002; izena, "Erretiro aurreratua. PAC (FEOGA-G) aldatzea"; lerroa, 97056-9; zenbatekoa, 20.414.430 pezeta.

Bigarrena.- Ebazpen hau igortzea Nafarroako Parlamentura, Nekazaritza, Abeltzaintza eta Elikadura Departamentura, Kontabilitate eta Aurrekontu ataletara eta aipatu Departamentuko Kontuhartzailletza Delegatura.

Iruñean, 1998ko azaroaren 10ean

Ekonomi zuzendari nagusia: Ignacio Arrizabalaga Rodríguez"

"602/1998 EBAZPENA, azaroaren 11koa, Ekonomi zuzendari nagusiak emana. Haren bitartez, kreditu-gehikuntzaren bidezko aurrekontu-aldaketa baimentzen da.

Nekazaritza, Abeltzaintza eta Elikadura Departamentuak ondoko kontusailean kreditu-gehikuntza egin dadin eskatu du: izena, "Kooperatibek biltegiak eraiki, zabaldu edo hobetzeko eta eraldatzeko dirulaguntzak"; lerroa, 97016-0; zenbatekoa, 325.000.000 pezeta; izena, "Kooperatiben araubidez besteko nekazaritza arloko enpresetan industrializazioan eta merkaturatzean inbertsioak egiteko dirulaguntzak"; lerroa, 97017-8; zenbatekoa, 375.000.000 pezeta. Ondoko kontusailean izandako dirusarrera handiangoekin finantzatu da: izena, "Aurreko ekitaldietako superabita aplikatzea"; lerroa, 35465-2; zenbatekoa, 700.000.000 pezeta.

1998ko Nafarroako Aurrekontu Orokorrei buruzko abenduaren 30eko 21/1997 Foru Legearen 4. artikulua 1. puntuko i) idatzian eta Nafarroako Ogasun Publikoari buruzko abendua-

ren 26ko 8/1988 Foru Legearen 45. artikuluan ezarritakoaren indarrez, eta Ekonomi eta Ogasun Kontseilariaren urriaren 7ko 233/1996 Foru Aginduak eskuordetu dizkidanak erabiliz,

EBATZI DUT:

Lehena.- 1998rako indarra duen gastuen aurrekontuan, ondoko kontusailean kreditu-gehikuntza egitea: kontusaila, 72120-7701-7151; proiektua, 60001; izena, "Kooperatibek biltegiak eraiki, zabaldu edo hobetzeko eta eraldatzeko dirulaguntzak"; lerroa, 97016-0; zenbatekoa, 325.000.000 pezeta; kontusaila, 72120-7701-4-7151; proiektua, 60001; izena, "Kooperatiben araubidez besteko nekazaritza arloko enpresetan industrializazioan eta merkaturatzean inbertsioak egiteko dirulaguntzak"; lerroa, 97017-8; zenbatekoa, 375.000.000 pezeta. Ondoko kontusailean izandako dirusarrera handiangoekin finantzatu da: kontusaila, 11400-8700; proiektua, 12000; lerroa, 35465-2; izena, "Aurreko ekitaldietako superabita aplikatzea"; zenbatekoa, 700.000.000 pezeta.

Bigarrena.- Ebazpen hau igortzea Nafarroako Parlamentura, Nekazaritza, Abeltzaintza eta Elikadura Departamentura, Kontabilitate eta Aurrekontu ataletara, eta aipatu Departamentuko Kontuhartzailletza Delegatura.

Iruñean, 1998ko azaroaren 11n.

Ekonomi zuzendari nagusia: Ignacio Arrizabalaga Rodríguez"

"603/1998 EBAZPENA, azaroaren 11koa, Ekonomi zuzendari nagusiak emana; horren bitartez, kreditu-transferentziaren bidezko aurrekontu-aldaketa bat baimentzen da.

Nekazaritza, Abeltzaintza eta Elikadura Departamentuak kreditu-transferentzia egiteko eskatu du, kontusail honetara: izena, "Epiozootiak direla eta animaliak sakrifikatzeagatik kalteordaina"; lerroa, 27290-0; zenbatekoa, 12.652.267 pezeta. Ondoko kontusailean eskuragarri dagoen kredituaren kargura finantzatu da: izena, "Errentamendu historikoak. Lursailak erostea"; lerroa, 28090-2; zenbatekoa, lehengo bera.

Nafarroako Ogasun Publikoari buruzko abenduaren 26ko 8/1988 Foru Legeko 47. artikulua ezarritakoari jarraituz, Ekonomi eta Ogasun Kontseilariak kapitulu ekonomiko bereko kredituen arteko transferentziak baimen ditzake, Departamentu bereko programa ezberdinetakoak izanik aipatu programen helburuak aldatzen ez badira. Ekonomi eta Ogasun Kontseilariak urriaren 7an

emandako 233/1996 Foru Aginduak eskuordetu dizkidanak erabiliz,

EBATZI DUT:

Lehena.- 1998rako indarra duen gastuen aurrekontuan, kreditu-transferentzia egitea ondoko kontusailera: kontusaila, 71120-7700-7133; proiektua, 20002, "Epiozootiak direla- eta animaliak sakrifikatzeagatiko kalteordaina"; lerroa, 27290-0; zenbatekoa, 12.652.267 pezeta. Ondoko kontusailean baliagarri dagoen kredituaren kargura finantzatuko dira: kontusaila, 71210-7700-7123; proiektua, 50001; izena, "Errentamendu historikoa. Lursailak erostea"; lerroa, 28090-2; zenbatekoa, lehengo bera.

Bigarrena.- Ebazpen hau igortzea Nafarroako Parlamentura, Nekazaritza, Abeltzaintza eta Elikadura Departamentura, Kontabilitate eta Aurrekontu ataletara eta aipatu Departamentuko Kontu-hartzaila Delegatura.

Iruñean, 1998ko azaroaren 11n

Ekonomi zuzendari nagusia: Ignacio Arrizabala Rodríguez"

"604/1998 EBAZPENA, azaroaren 11koa, Ekonomi zuzendari nagusiak emana; horren bitartez, kreditu-transferentziaren bidezko aurrekontu aldaketa bat baimentzen da.

Gizarte Ongizate, Kirol eta Gazteri Departamentuak kreditu-transferentzia eskatu du, ondoko kontusailera: izena, "Altzariak eta ekipoak"; lerroa, 31800-4; zenbatekoa, 1.400.000 pezeta. Ondoko kontusailean eskuragarri dagoen kredituaren kargura finantzatuko da: izena, "Arkitektura obrak aztertu eta deusezte"; lerroa, 31950-7; zenbatekoa, lehengo bera.

Nafarroako Ogasun Publikoari buruzko abenduaren 26ko 8/1988 Foru Legeko 47. artikulua ezarritakoari jarraituz, Ekonomi eta Ogasun Kontseilariak kapitulu ekonomiko bereko kredituen arteko transferentziak baimen ditzake, Departamentu bereko programa ezberdinetakoak izanik aipatu programen helburuak aldatzen ez badira. Ekonomi eta Ogasun Kontseilariak urriaren 7an emandako 233/1996 Foru Aginduak eskuordetu dizkidanak erabiliz,

EBATZI DUT:

Lehena.- 1998rako indarra duen gastuen aurrekontuan, kreditu-transferentzia egitea ondoko kontusailera: kontusaila, 91210-6050-3111; proiektua, 00000; izena, "Altzariak eta ekipoak"; lerroa, 31800-4; zenbatekoa, 1.400.000 pezeta.

Ondoko kontusailean baliagarri dagoen kredituaren kargura finantzatuko dira: kontusaila, 91120-6020-3135; proiektua, 10001; izena, "Arkitektura obrak aztertu eta deusezte"; lerroa, 31950-7; zenbatekoa, lehengo bera.

Bigarrena.- Ebazpen hau igortzea Nafarroako Parlamentura, Gizarte Ongizate, Kirol eta Gazteri Departamentura, Kontabilitate eta Aurrekontu ataletara eta aipatu Departamentuko Kontu-hartzaila Delegatura.

Iruñean, 1998ko azaroaren 11n

Ekonomi zuzendari nagusia: Ignacio Arrizabala Rodríguez"

"605/1998 EBAZPENA, azaroaren 11koa, Ekonomi zuzendari nagusiak emana; horren bitartez, kreditu-transferentziaren bidezko aurrekontu aldaketa bat baimentzen da.

Nekazaritza, Abeltzaintza eta Elikadura Departamentuak kreditu-transferentzia egiteko eskatu du, kontusail honetara: izena, "Bulego berriak egokitzea"; lerroa, 26510-5; zenbatekoa, 20.000.000 pezeta. Ondoko kontusailan baliagarri dauden kredituen kargura finantzatuko da: izena, "Jabetza birrantolatzeko obrak eta lurzati kontzentrazioa"; lerroa, 97009-7; zenbatekoa, 17.000.000 pezeta; izena "Ekipo eta programa informatikoak"; lerroa, 26730-2; zenbatekoa, 3.000.000 pezeta.

Nafarroako Ogasun Publikoari buruzko abenduaren 26ko 8/1988 Foru Legeko 47. artikulua ezarritakoari jarraituz, Ekonomi eta Ogasun Kontseilariak kapitulu ekonomiko bereko kredituen arteko transferentziak baimen ditzake, Departamentu bereko programa ezberdinetakoak izanik aipatu programen helburuak aldatzen ez badira. Ekonomi eta Ogasun Kontseilariak urriaren 7an emandako 233/1996 Foru Aginduak eskuordetu dizkidanak erabiliz,

EBATZI DUT:

Lehena.- 1998rako indarra duen gastuen aurrekontuan, kreditu-transferentzia egitea ondoko kontusailera: kontusaila, 70100-6020-7111; proiektua, 00000; izena, "Bulego berriak egokitzea"; lerroa, 26510-5; zenbatekoa, 20.000.000 pezeta. Ondoko kontusailan baliagarri dauden kredituen kargura finantzatuko da: kontusaila, 7220-6019-5312; proiektua, 40002; izena, "Jabetza birrantolatzeko obrak eta lurzati kontzentrazioa"; lerroa, 97009-7; zenbatekoa, 17.000.000 pezeta; kontusaila, 70130-6060-5512; proiektua,

10000; izena, "Ekipo eta programa informatikoak"; lerroa, 26730-2; zenbatekoa, 3.000.000 pezeta.

Bigarrena.- Ebazpen hau igortzea Nafarroako Parlamentura, Nekazaritza, Abeltzaintza eta Elikadura Departamentura, Kontabilitate eta Aurrekontu ataletara eta aipatu Departamentuko Kontuhartzailtza Delegatura.

Iruñean, 1998ko azaroaren 11n

Ekonomi zuzendari nagusia: Ignacio Arrizabala Rodríguez"

"606/1998 EBAZPENA, azaroaren 11koa, Ekonomi zuzendari nagusiak emana. Haren bitartez, kreditu-gehikuntzaren bidezko aurrekontu-aldaketa baimentzen da.

Nekazaritza, Abeltzaintza eta Elikadura Departamentuak kreditu-gehikuntza eskatu du ondoko kontusailean: izena, "Nekazaritza ustiatzearen eraginkortasuna hobetzea (FEOGA-O)"; lerroa, 97068-2; zenbatekoa, 12.652.267 pezeta. Ondoko kontusailean eskuragarri dagoen kredituaren kargura finantzatu da: izena, "Erretiro aurreratua. PAC (FEOGA-G) aldatzea"; lerroa, 97056-9; zenbatekoa, lehengo bera.

1998ko Nafarroako Aurrekontu Orokorrei buruzko abenduaren 30eko 21/1997 Foru Legearen 4. artikuluan 7. puntuko f) idatzian eta Nafarroako Ogasun Publikoari buruzko abenduaren 26ko 8/1988 Foru Legearen 45. artikuluan ezarritakoaren indarrez, eta Ekonomi eta Ogasun Kontseilariaren urriaren 7ko 233/1996 Foru Aginduak eskuordetu dizkidanak erabiliz,

EBATZI DUT:

Lehena.- 1998rako indarra duen gastuen aurrekontuan, kreditu-gehikuntza egitea gastuen aurrekontuko ondoko kontusailean: kontusaila, 71210-7700-7123; proiektua, 50001; izena, "Nekazaritza ustiatzearen eraginkortasuna hobetzea (FEOGA-O)"; lerroa, 97068-2; zenbatekoa, 12.652.267 pezeta. Ondoko kontusailean baliagarri dagoen kredituaren kargura finantzatu da: kontusaila, 71220-4809-7123; proiektua, 50001; izena, "Erretiro aurreratua. PAC (FEOGA-G) aldatzea"; lerroa, 97056-9; zenbatekoa, lehengo bera.

Bigarrena.- Ebazpen hau igortzea Nafarroako Parlamentura, Nekazaritza, Abeltzaintza eta Elikadura Departamentura, Kontabilitate eta Aurrekontu ataletara eta aipatu Departamentuko Kontuhartzailtza Delegatura.

Iruñean, 1998ko azaroaren 11n

Ekonomi zuzendari nagusia: Ignacio Arrizabala Rodríguez"

"610/1998 EBAZPENA, azaroaren 12koa, Ekonomi zuzendari nagusiak emana; horren bitartez, kreditu-transferentziaren bidezko aurrekontu-aldaketa bat baimentzen da.

Nekazaritza, Abeltzaintza eta Elikadura Departamentuak kreditu-transferentzia egiteko eskatu du, kontusail honetara: izena, "Aparteko orduak"; lerroa, 27450-3; zenbatekoa, 200.000 pezeta. Ondoko kontusailean eskuragarri dagoen kredituaren kargura finantzatu da: izena, "Aparteko orduak"; lerroa, 26250-5; zenbatekoa, lehengo bera.

Nafarroako Ogasun Publikoari buruzko abenduaren 26ko 8/1988 Foru Legeko 47. artikulua ezarritakoari jarraituz, Ekonomi eta Ogasun Kontseilariak kapitulu ekonomiko bereko kredituen arteko transferentziak baimen ditzake, Departamentu bereko programa ezberdinetakoak izanik aipatu programen helburuak aldatzen ez badira. Ekonomi eta Ogasun Kontseilariak urriaren 7an emandako 233/1996 Foru Aginduak eskuordetu dizkidanak erabiliz,

EBATZI DUT:

Lehena.- 1998rako indarra duen gastuen aurrekontuan, kreditu-transferentzia egitea ondoko kontusailera: kontusaila, 73000-1702-7121; proiektua, 30000; izena, "Aparteko orduak"; lerroa, 27450-3; zenbatekoa, 200.000 pezeta. Ondoko kontusailean baliagarri dagoen kredituaren kargura finantzatu dira: kontusaila, 70100-1702-7111; proiektua, 00000; izena, "Aparteko orduak"; lerroa, 26250-5; zenbatekoa, lehengo bera.

Bigarrena.- Ebazpen hau igortzea Nafarroako Parlamentura, Nekazaritza, Abeltzaintza eta Elikadura Departamentura, Kontabilitate eta Aurrekontu ataletara eta aipatu Departamentuko Kontuhartzailtza Delegatura.

Iruñean, 1998ko azaroaren 12an

Ekonomi zuzendari nagusia: Ignacio Arrizabala Rodríguez"

"614/1998 EBAZPENA, azaroaren 16koa, Ekonomi zuzendari nagusiak emana; horren bidez, kreditu-sorkuntzaren bidezko aurrekontu-aldaketak baimentzen dira.

Industri, Merkataritza eta Lan Departamentuak ondoko kontusailean kreditua sortzeko eskatu da: izena, "PYME ekimeneko jarduketak garatzeko kapital transferentziak"; lerroa, 29975-1; zenbatekoa, 46.500.000 pezeta. Ondoko kontusailean izandako dirusarrera handiagoekin finantzatu

da: izena, "Enpresa txiki eta ertainen Politikaren Zuzendaritzaren transferentzia, PYME ekinbideko ekintzak garatzeko"; lerroa, 39205-8; zenbatekoa, lehengo bera.

Ogasun Publikoari buruzko 8/1988 Foru Legeko 50. artikuluan, 1. puntuan, a) letran xedatzen denez, aurrekontuetako gastuen egoera-orrian kredituak sortu ahal izanen dituzte Foru Komunitateko Administrazioarekin edo bere organismo autonomo, zuzenbide pribatuko ente publiko edo sozietate publiko batekin izaeragatik horien helburuen artean aurkitzen diren gastuak finantzatzeko Administrazio Publikoek egindako ekarpenetatik eratorritako dirusarrerek. Ekonomia eta Ogasun Kontseilariaren urriaren 7ko 233/1996 Foru Aginduaren bidez eskuordetu zaizkidan eskumenak erabiliz,

EBATZI DUT:

Lehena.- 1998rako indarra duen aurrekontuan, kreditua sortzea ondoko kontusailean: kontusaila, 81110-7701-5424; proiektua, 30002; izena, "PYME ekimeneko jarduketak garatzeko kapital transferentziak"; lerroa, 29975-1; zenbatekoa, 46.500.000 pezeta. Ondoko kontusailean jasotako dirusarrera handiagoekin finantzatu da: kontusaila, 81110-7000; proiektua, 30002; izena, "Enpresa txiki eta ertainen Politikaren Zuzendaritzaren transferentzia, PYME ekinbideko ekintzak garatzeko"; lerroa, 39205-8; zenbatekoa, lehengo bera.

Bigarrena.- Ebazpen hau igortzea Nafarroako Parlamentura, Industri, Merkataritza, Turismo eta Lan Departamentura, Kontabilitate eta Aurrekontu ataletara, eta Aipatu departamentuan den kontuhartzaitza delegatura.

Iruñean, 1998ko azaroaren 16an

Ekonomi zuzendari nagusia: Ignacio Arrizabala Rodríguez"

"615/1998 EBAZPENA, azaroaren 16koa, Ekonomi zuzendari nagusiak emana; horren bitartez, kreditu-transferentziaren bidezko aurrekontu aldaketa bat baimentzen da.

Ikusirik Industri, Merkataritza eta Lan Departamentuak egindako eskaria; haren bidez, kreditu-transferentzia eskatzen da ondoko kontusailean: izena, "Dietak eta garraioa"; lerroa, 29140-8; zenbatekoa, 500.000 pezeta. Ondoko kontusailean eskuragarri dagoen kredituaren kargura finantzatu da: izena, "Azokak, merkataritza bidaiak eta sustapeneko bestelako gastuak"; lerroa, 30220-5; zenbatekoa, lehengo bera.

Nafarroako Ogasun Publikoari buruzko abenduaren 26ko 8/1988 Foru Legeko 47. artikulua ezarritakoari jarraituz, Ekonomi eta Ogasun Kontseilariak kapitulu ekonomiko bereko kredituen arteko transferentziak baimen ditzake, Departamentu bereko programa ezberdinetakoak izanik aipatu programen helburuak aldatzen ez badira. Ekonomi eta Ogasun Kontseilariak urriaren 7an emandako 233/1996 Foru Aginduak eskuordetu dizkidanak erabiliz,

EBATZI DUT:

Lehena.- 1998rako indarra duen gastuen aurrekontuan, kreditu-transferentzia egitea ondoko kontusailean: kontusaila, 82000-2300-7211; proiektua, 00000; izena, "Dietak eta garraioa"; lerroa, 29140-8; zenbatekoa, 500.000 pezeta. Ondoko kontusailean baliagarri dagoen kredituaren kargura finantzatu dira: kontusaila, 82110-2269-7621; proiektua, 40002; izena, "Azokak, merkataritza bidaiak eta sustapeneko bestelako gastuak"; lerroa, 30220-5; zenbatekoa, lehengo bera.

Bigarrena.- Ebazpen hau igortzea Nafarroako Parlamentura, Industri, Merkataritza, Turismo eta Lan Departamentura, Kontabilitate eta Aurrekontu ataletara eta aipatu Departamentuko Kontuhartzaitza Delegatura.

Iruñean, 1998ko azaroaren 16an

Ekonomi zuzendari nagusia: Ignacio Arrizabala Rodríguez"

"616/1998 EBAZPENA, azaroaren 16koa, Ekonomi zuzendari nagusiak emana. Horren bitartez, kreditu-transferentziaren bidezko aurrekontu aldaketak baimentzen dira.

Hezkuntza eta Kultura Departamentuko Idazkaritza Teknikoak kreditu-transferentzia eskatu du. Hain zuzen ere, kontusail honetatik: izena, "Lanarako prestakuntzako ikastaroen funtzionamendu gastuak; lerroa, 13250-4; zenbatekoa, 10.000.000 pezeta. Ondoko kontusailetara egingen da transferentzia: izena, "Bulegoko materiala"; lerroa, 12490-0; zenbatekoa, 3.000.000 pezeta; izena, "Argitalpenen harpidetza eta argitalpenak erostea"; lerroa, 12500-1; zenbatekoa, 2.000.000 pezeta; izena, "Komunikazioak"; lerroa, 12510-9; zenbatekoa, 2.000.000 pezeta; izena, "Publizitatea"; lerroa, 12540-0; zenbatekoa, 3.000.000 pezeta.

Nafarroako Ogasun Publikoari buruzko abenduaren 26ko 8/1988 Foru Legeko 47. artikulua ezarritakoari jarraituz, Ekonomi eta Ogasun Kon-

tseilariak kapitulu ekonomiko bereko kredituen arteko transferentziak baimen ditzake, Departamentu bereko programa ezberdinetakoak izanik aipatu programen helburuak aldatzen ez badira. Ekonomi eta Ogasun Kontseilariak urriaren 7an emandako 233/1996 Foru Aginduak eskuordetu dizkidanak erabiliz,

EBATZI DUT:

Lehena.- 1998rako indarra duen aurrekontuan, kreditu-transferentzia egitea. Hain zuzen ere, kontusail honetatik: kontusaila, 41220-2212-3211; proiektua, 20002; lerroa, 13250-4; izena, "Lanerako prestakuntzako ikastaroen funtzionamendu gastuak"; zenbatekoa, 10.000.000 pezeta. Ondoko kontusailera eginen da transferentzia:

Kontusaila	Kontzeptua	Zenbatekoa
41000-2200-4211, Proiektua, 00000, lerroa, 12490-0	Bulegoko materiala	3.000.000
41000-2202-4211, Proiektua, 00000, lerroa, 12500-1	Argitalpenen harpi- detza eta argital- penak erostea	2.000.000
41000-2220-4211, Proiektua, 00000, lerroa, 12510-9	Komunikazioak	2.000.000
41000-2262-4211, Proiektua, 00000, lerroa, 12540-0	Publizitatea	3.000.000
Guztira		10.000.000

Bigarrena.- Ebazpen hau igortzea Nafarroako Parlamentura, Hezkuntza eta Kultura Departamentura (Idazkaritza Teknikoa), Kontabilitate eta Aurrekontu ataletara eta aipatu Departamentuko Kontu-hartzailatza Delegatura.

Iruñean, 1998ko azaroaren 16an

Ekonomi zuzendari nagusia: Ignacio Arrizabalaga Rodríguez"

"620/1998 EBAZPENA, azaroaren 18koa, Ekonomi zuzendari nagusiak emana; horren bitartez, kreditu-transferentziaren bidezko aurrekontu aldaketa bat baimentzen da.

Nekazaritza, Abeltzaintza eta Elikadura Departamentuak kreditu-transferentzia egiteko eskatu du, kontusail honetara: izena, "Jaiegunetan lan egiteagatik ordainketa"; lerroa, 27110-5; zenbatekoa, 400.000 pezeta. Ondoko kontusailera eskuragarri dagoen kredituaren kargura finantza-

tuko da: izena, "Aparteko orduak"; lerroa, 26250-5; zenbatekoa, lehengo bera.

Nafarroako Ogasun Publikoari buruzko abenduaren 26ko 8/1988 Foru Legeko 47. artikuluko ezarritakoari jarraituz, Ekonomi eta Ogasun Kontseilariak kapitulu ekonomiko bereko kredituen arteko transferentziak baimen ditzake, Departamentu bereko programa ezberdinetakoak izanik aipatu programen helburuak aldatzen ez badira. Ekonomi eta Ogasun Kontseilariak urriaren 7an emandako 233/1996 Foru Aginduak eskuordetu dizkidanak erabiliz,

EBATZI DUT:

Lehena.- 1998rako indarra duen gastuen aurrekontuan, kreditu-transferentzia egitea ondoko kontusailera: kontusaila, 71120-1703-7122; proiektua, 20002; izena, "Jaiegunetan lan egiteagatik ordainketa"; lerroa, 27110-5; zenbatekoa, 400.000 pezeta. Ondoko kontusailera baliagarri dagoen kredituaren kargura finantzatu dira: kontusaila, 70100-1702-7111; proiektua, 00000; izena, "Aparteko orduak"; lerroa, 26250-5; zenbatekoa, lehengo bera.

Bigarrena.- Ebazpen hau igortzea Nafarroako Parlamentura, Nekazaritza, Abeltzaintza eta Elikadura Departamentura, Kontabilitate eta Aurrekontu ataletara eta aipatu Departamentuko Kontu-hartzailatza Delegatura.

Iruñean, 1998ko azaroaren 18an

Ekonomi zuzendari nagusia: Ignacio Arrizabalaga Rodríguez"

"622/1998 EBAZPENA, azaroaren 18koa, Ekonomi zuzendari nagusiak emana; horren bitartez, kreditu-transferentziaren bidezko aurrekontu aldaketa bat baimentzen da.

Ekonomi eta Ogasun Departamentuko Nafarroako Estatistika Institutuak kreditu-transferentzia eskatu du. Hain zuzen ere, kontusail honetatik: izena, "Estatistika-informazioa emateko sistema bat diseinatu eta ezartzea"; lerroa, 07410-5; zenbatekoa, 523.000 pezeta. Ondoko kontusailera eginen da transferentzia: izena, "Nafarroako Ekonomia Aztertzeako Jardunaldiak"; lerroa, 07245-5.

Nafarroako Ogasun Publikoari buruzko abenduaren 26ko 8/1988 Foru Legeko 46. artikuluko 2 puntuak ezarritakoarekin bat, kasuan kasuko Departamentuan, Nafarroako Gobernu Kontseilariak programa bereko kredituen artean transferentziak baimen ditzakete, eta Ekonomi eta Ogasun Kontseilariak urriaren 7an emaniko 233/1996

Foru Aginduaren bidez nire esku utzitako ahalmenak erabiliz,

EBATZI DUT:

Lehena.- 1998rako indarra duen gastuen aurrekontuan, kreditu transferentzia egitea. Hain zuzen ere, kontusail honetatik: kontusaila, 11520-6092-5512; proiektua, 15000; lerroa, 07410-5; izena, "Estatistika-informazioa emateko sistema bat diseinatu eta ezartzea". Ondoko kontusailera eginen da transferentzia: kontusaila, 11500-2269-5512; proiektua, 15000; lerroa, 07245-5; izena, "Nafarroako Ekonomia Aztertzekeo Jardunaldiak"; zenbatekoa, 523.000 pezeta.

Bigarrena.- Ebazpen hau igortzea Nafarroako Parlamentura, Ekonomia eta Ogasun Departamentura (Nafarroako Estatistika Institutua), Kontabilitate eta Aurrekontu ataletara eta aipatu Departamentuko Kontu-hartzaitza Delegatura.

Iruñean, 1998ko azaroaren 18an

Ekonomi zuzendari nagusia: Ignacio Arrizabala Rodríguez"

"630/1998 EBAZPENA, azaroaren 19koa, Ekonomi zuzendari nagusiak emana; haren bitartez, kreditu-ginerapenaren bidezko aurrekontu-aldaketak baimentzen dira.

Ikusirik Herrilan, Garraio eta Komunikazio Departamentuak egin duen eskaria; hartan, 1997ko ekitaldiko likidazioan balio gabeturiko kreditu-gerakina 1998rako indarra duen gastuen aurrekontuan gaineratzeko eskatzen da, izan ere, ondoko kontusailera: izena, "Telekomunikazioetako Plan Zuzentzailea garatzea"; lerroa, 25420-8; zenbatekoa, 250.000.000 pezeta.

Nafarroako Ogasun Publikoari buruzko abenduaren 26ko 8/1988 Foru Legearen 52. artikuluan ezarritakoaren indarrez, eta Ekonomia eta Ogasun Kontseilariaren urriaren 7ko 233/1996 Foru Aginduak eskuordetu dizkidanak erabiliz,

EBATZI DUT:

Lehena.- 1997ko ekitaldiko likidazioan balio gabeturiko kreditu-gerakina 1998rako indarra duen gastuen aurrekontuko ondoko kontusailera gaineratzea: kontusaila, 62200-6059-2-5211; proiektua, 31000; lerroa, 25820-6; izena, "Ahots, datu eta irudietako sare korporatiboa garatzea"; zenbatekoa, 250.000.000 pezeta.

Bigarrena.- Aipatu gaineratzea kontusail honetan izandako dirusarrera handiagoen kargura finantzatu da: kontusaila, 11400-8700; proiektua,

12000; lerroa, 35465-2; izena, "Aurreko ekitaldietako superabita aplikatzea".

Hirugarrena.- Ebazpen hau igortzea Nafarroako Parlamentura, Herrilan, Garraio eta Komunikazio Departamentura (Garraio eta Telekomunikazio Zuzendaritza Nagusia), Kontabilitate eta Aurrekontu ataletara eta aipatu Departamentuko Kontu-hartzaitza Delegatura.

Iruñean, 1998ko azaroaren 19an

Ekonomi zuzendari nagusia: Ignacio Arrizabala Rodríguez"

"638/1998 EBAZPENA, azaroaren 19koa, Ekonomi zuzendari nagusiak emana. Haren bitartez, baimena ematen da kreditua birjartzeko 1998rako indarra duen aurrekontuko gastuen kontusail batean.

Gizarte Ongizate, Kirol eta Gazteri Departamentuak ondoko kontusailean kreditua birjartzeko eskatu du: izena, "Nazio mailako edo nazioarteko trukeak"; lerroa, 34700-4; zenbatekoa, 55.250 pezeta.

Nafarroako Ogasun Publikoari buruzko abenduaren 26ko 8/1988 Foru Legeko 51. artikulua ezarritakoaren arabera, Ekonomia eta Ogasun Kontseilariak eskumena du aurrekontu-kredituen birjarpenera agintzeko, baldin eta, aipatu aurrekontu-kredituen kontura behar ez bezalako ordainketak egin ondoren, ordainketa horiek itzultzetik heldu diren dirusarrerak izan badira. Ekonomia eta Ogasun Kontseilariak urriaren 7an emandako 233/1996 Foru Aginduak eskuordetu dizkidanak erabiliz,

EBATZI DUT:

Lehena.- 1998rako indarra duen aurrekontuan, kreditua birjartzea ondoko kontusailean: kontusaila, 95220-2269-3231; proiektua, 40002; lerroa, 34700-4; izena, "Nazio mailako edo nazioarteko trukeak"; zenbatekoa, 55.250 pezeta.

Bigarrena.- Ebazpen hau igortzea Nafarroako Parlamentura, Gizarte Ongizate, Kirol eta Gazteri Departamentura (Nafarroako Kirol eta Gazteriaren Institutua), Departamentu horretako kontu-hartzaitza delegatura eta Ekonomia eta Ogasun Departamentuko Kontabilitate eta Aurrekontu ataletara.

Iruñean, 1998ko azaroaren 19an.

Ekonomi zuzendari nagusia: Ignacio Arrizabala Rodríguez"

“639/1998 EBAZPENA, azaroaren 19koa, Ekonomi zuzendari nagusiak emana. Haren bidez, kreditu-transferentziaren bidezko aurrekontu aldaketak baimendu dira.

Industri, Merkataritza eta Lan Departamentuak kreditu-transferentzia eskatu du. Hain zuzen ere, ondoko kontusailetik: izena, “Lan arriskuen prebentziorako programa”; lerroa, 29200-5; zenbatekoa, 20.000.000 pezeta. Ondoko kontusailetara eginen da transferentzia: “Kooperatiba eta lan sozietateentzako transferentziak, enplegua sustatzeko”; lerroa, 31010-0; zenbatekoa, 8.000.000 pezeta; izena, “Autonomoentzako transferentziak, bizibide errentak”; lerroa, 30980-3; zenbatekoa, 4.000.000 pezeta; izena, “Tituludunak praktiketann kontratatuzko transferentziak”; lerroa, 30970-6; zenbatekoa, 8.000.000 pezeta. Transferentzia egiteko arrazoia: aurrekontuan diru aski ez izatea; aurrekontuan diru aski ez izatea.

Nafarroako Ogasun Publikoari buruzko abenduaren 26ko 8/1988 Foru Legeko 47. artikulua ezarritakoari jarraituz, Ekonomi eta Ogasun Kontseilariak kapitulu ekonomiko bereko kredituen arteko transferentziak baimen ditzake, Departamentu bereko programa ezberdinetakoak izanik aipatu programen helburuak aldatzen ez badira. Ekonomi eta Ogasun Kontseilariak urriaren 7an emandako 233/1996 Foru Aginduak eskuordetu dizkidanak erabiliz,

EBATZI DUT:

Lehena.- 1998rako indarra duen gastuen aurrekontuan, kreditu transferentzia egitea. Hain zuzen ere, ondoko kontusailetik: kontusaila, 83000-4709-3151; proiektua, 00000; lerroa, 29200-5; izena, “Lan arriskuen prebentziorako programa”; zenbatekoa, 20.000.000 pezeta. Ondoko kontusailetara eginen da transferentzia:

83200-4709-3221; proiektua, 60001; lerroa, 31010-0; izena, “Kooperatiba eta lan sozietateentzako transferentziak, enplegua sustatzeko”; zenbatekoa, 8.000.000 pezeta.

83200-4709-3221; proiektua, 60001; lerroa, 30980-3; izena, “Autonomoentzako transferentziak, bizibide errentak”; zenbatekoa, 4.000.000 pezeta.

83200-4709-3221; proiektua, 60001; lerroa, 30970-6; izena, “Tituludunak praktiketan kontratatuzko transferentziak”; zenbatekoa, 8.000.000 pezeta.

Bigarrena.- Ebazpen hau igortzea Nafarroako Parlamentura, Industri, Merkataritza, Turismo eta Lan Departamentura, Kontabilitate eta Aurrekontu

ataletara eta aipatu Departamentuko Kontu-hartzailetza Delegatura.

Iruñean, 1998ko azaroaren 19an

Ekonomi zuzendari nagusia: Ignacio Arrizabalaga Rodríguez”

“640/1998 EBAZPENA, azaroaren 19koa, Ekonomi zuzendari nagusiak emana. Horren bidez, kreditu-gehikuntzaren bidezko aurrekontu aldaketa bat baimentzen da.

Toki Administrazioiko Departamentuak kreditu-gehikuntza eskatu du gastuen aurrekontuko ondoko kontusailean: izena, “Diru konpentsazioak toki entitateentzat toki mailako zergetan”; lerroa, 09710-5; zenbatekoa, 18.500.000 pezeta. Ondoko kontusailean izandako dirusarrera handiagoekin finantzatu da: izena, “Aurreko ekitaldietako superabita aplikatzea”; lerroa, 35465-2.

Nafarroako Ogasun Publikoari buruzko abenduaren 26ko 8/1988 Foru Legearen 45. artikuluan ezarritakoaren indarrez, eta Ekonomi eta Ogasun Kontseilariaren urriaren 7ko 233/1996 Foru Aginduak eskuordetu dizkidanak erabiliz,

EBATZI DUT:

Lehena.- 1998rako indarra duen aurrekontuan kreditu-gehikuntza eskatu da gastuen ondoko kontusailean: kontusaila, 21110-4600-9129; proiektua, 11000; lerroa, 09710-5; izena, “Diru konpentsazioak toki entitateentzat toki mailako zergetan”; zenbatekoa, 18.500.000 pezeta. Dirusarreraren ondoko kontusailaren kargura finantzatu da: kontusaila, 11400-8700; proiektua, 12000; lerroa, 35465-2; izena, “Aurreko ekitaldietako superabita aplikatzea”.

Bigarrena.- Ebazpen hau igortzea Nafarroako Parlamentura, Toki Administrazioiko Departamentura, Kontabilitate eta Aurrekontu ataletara eta aipatu Departamentuko Kontu-hartzailetza Delegatura.

Iruñean, 1998ko azaroaren 19an

Ekonomi zuzendari nagusia: Ignacio Arrizabalaga Rodríguez”

“642/1998 EBAZPENA, azaroaren 23koa, Ekonomi zuzendari nagusiak emana. Horren bidez, kreditu-gehikuntzaren bidezko aurrekontu aldaketa bat baimentzen da.

Ikusirik Ekonomi eta Ogasun Departamentuko Finantza Politikara Atalak egin duen eskaria; haren bidez, kreditua gehitzeko eskatzen da

ondoko kontusailean: kontusaila, "Zor publikoa eta bestelako mailegua jaulki, aldatu eta kitatzeko gastuak"; lerroa, 06530-0; zenbatekoa, 86.000.000 pezeta. Ondoko kontusailean izandako dirusarrera handiagoekin finantzatu da: izena, "Aurreko ekitaldietako superabita aplikatzea"; lerroa, 35465-2.

Nafarroako Ogasun Publikoari buruzko abenduaren 26ko 8/1988 Foru Legearen 45. artikuluan ezarritakoaren indarrez, eta Nafarroako Ogasun Publikoari buruzko abenduaren 26ko 8/1988 Foru legeko 45. artikuluan ezarritakoaren indarrez, eta Ekonomi eta Ogasun Kontseilariaren urriaren 7ko 233/1996 Foru Aginduak eskuordetu dizkidanak erabiliz,

EBATZI DUT:

Lehena.- 1998rako indarra duen gastuen aurrekontuan, kreditu-gehikuntza egitea. Hain zuzen ere, ondoko kontusailean: kontusaila, 11430-3010-0111; proiektua, 12003; lerroa, 06530-0; izena, "Zor publikoa eta bestelako mailegua jaulki, aldatu eta kitatzeko gastuak"; zenbatekoa, 86.000.000. Ondoko kontusailean izandako dirusarrera handiagoen kargura finantzatu da: kontusaila, 11400-8700; proiektua, 12000; lerroa, 35465-2; izena, "Aurreko ekitaldietako superabita aplikatzea".

Bigarrena.- Ebazpen hau igortzea Nafarroako Parlamentura, Ekonomi eta Ogasun Departamentura (Finantza Politikarako Atala), Kontabilitate eta Aurrekontu ataletara eta aipatu Departamentuko Kontu-hartzailatza Delegatura.

Iruñean, 1998ko azaroaren 23an.

Ekonomi zuzendari nagusia: Ignacio Arrizabala Rodríguez"

"644/1998 EBAZPENA, azaroaren 25ekoa, Ekonomi zuzendari nagusiak emana. Haren bitartez, kreditu-gehikuntzaren bidezko aurrekontu-aldaketa baimentzen da.

Ekonomi eta Ogasun Departamentuko Tributu Zerbitzuak kreditu-gehikuntza eskatu du ondoko kontusailean: izena, "Bulego likidatzaileen partehartzea"; lerroa, 08570-0; zenbatekoa, 27.000.000 pezeta. Ondoko kontusailean izandako dirusarrera handiagoekin finantzatu da: izena, "Oinordetzaren gaineko zergako dirusarrerak"; lerroa, 35930-1.

Nafarroako Ogasun Publikoari buruzko abenduaren 26ko 8/1988 Foru Legearen 45. artikuluan ezarritakoaren indarrez, eta Ekonomi eta Ogasun

Kontseilariaren urriaren 7ko 233/1996 Foru Aginduak eskuordetu dizkidanak erabiliz,

EBATZI DUT:

Lehena.- 1998rako indarra duen gastuen aurrekontuan, kreditu-gehikuntza egitea. Hain zuzen ere, ondoko kontusailean: kontusaila, 12250-2265-6131; proiektua, 22002; lerroa, 08570-0; izena, "Bulego likidatzaileen partehartzea"; zenbatekoa, 27.000.000. Ondoko kontusailean izandako dirusarrera handiagoen kargura finantzatu da: kontusaila, 12250-1120; proiektua, 22002; lerroa, 35930-1; izena, "Oinordetzaren gaineko zergako dirusarrerak".

Bigarrena.- Ebazpen hau igortzea Nafarroako Parlamentura, Ekonomi eta Ogasun Departamentura (Tributu Zerbitzua), Kontabilitate eta Aurrekontu ataletara eta aipatu Departamentuko Kontu-hartzailatza Delegatura.

Iruñean, 1998ko azaroaren 25ean

Ekonomi zuzendari nagusia: Ignacio Arrizabala Rodríguez"

"645/1998 EBAZPENA, azaroaren 25ekoa, Ekonomi zuzendari nagusiak emana; horren bitartez, kreditu-transferentziaren bidezko aurrekontu-aldaketa bat baimentzen da.

Ekonomi eta Ogasun Departamentuko Nafarroako Estatistika Institutuak kreditu-transferentzia eskatu du. Hain zuzen ere, kontusail honetatik: izena, "Estatistika demografiko, sozial eta ingurugirokoak"; lerroa, 07370-2; zenbatekoa, 1.640.000 pezeta. Ondoko kontusailera egingen da transferentzia: kontusaila, "Bestelako altzariak eta eki-poa"; lerroa, 07310-9.

Nafarroako Ogasun Publikoari buruzko abenduaren 26ko 8/1988 Foru Legeko 46. artikuluko 2 puntuak ezarritakoarekin bat, kasuan kasuko Departamentuan, Nafarroako Gobernu Kontseilariak programa bereko kredituen artean transferentziak baimen ditzakete, eta Ekonomi eta Ogasun Kontseilariak urriaren 7an emaniko 233/1996 Foru Aginduaren bidez nire esku utzitako ahalmenak erabiliz,

EBATZI DUT:

Lehena.- 1998rako indarra duen gastuen aurrekontuan, kreditu transferentzia egitea. Hain zuzen ere, ondoko kontusailatik: kontusaila, 11510-6092-5512; proiektua, 15000; lerroa, 07370-2; izena, "Estatistika demografiko, sozial eta ingurugirokoak". Ondoko kontusailera egingen da transferentzia: kontusaila, 11500-6080-5512;

proiektua, 15000; lerroa, 07310-9; izena, "Bestelako altzariak eta ekipoa"; zenbatekoa, 1.640.000 pezeta.

Bigarrena.- Ebazpen hau igortzea Nafarroako Parlamentura, Ekonomi eta Ogasun Departamentura (Nafarroako Estatistika Institutua), Kontabilitate eta Aurrekontu ataletara eta aipatu Departamentuko Kontu-hartzailatza Delegatura.

Iruñean, 1998ko azaroaren 25ean.

Ekonomi zuzendari nagusia: Ignacio Arrizabala Rodríguez"

"646/1998 EBAZPENA, azaroaren 25ekoa, Ekonomi zuzendari nagusiak emana. Haren bidez, kreditu-gehikuntzaren bidezko zenbait aurrekontu-aldaketaketa baimentzen dira.

Osasun Departamentuko Osasunbidea-Nafarroako Osasun Zerbitzuak kreditu-gehikuntza eskatu du ondoko kontusailean: izena, "Epaia betetzea. Osasun laguntzarengatik itzulketak"; lerroa, 23055-7; zenbatekoa, 96.870 pezeta. Ondoko kontusailean izandako dirusarrera handiagoeekin finantzatu da: izena, "Aurreko ekitaldietako superabita aplikatzea"; lerroa, 35465-2.

1998ko Nafarroako Aurrekontu Orokorrei buruzko abenduaren 30eko 21/1997 Foru Legearen 4. artikulua 1. puntuan eta Nafarroako Ogasun Publikoari buruzko abenduaren 26ko 8/1988 Foru Legearen 45. artikuluan ezarritakoaren indarrez, eta Ekonomi eta Ogasun Kontseilariaren urriaren 7ko 233/1996 Foru Aginduak eskuordetu dizkidanak erabiliz,

EBATZI DUT:

Lehena.- 1998rako indarra duen aurrekontuan kreditu-gehikuntza eskatzea ondoko kontusailean: kontusaila, 52202-4809-4112; proiektua, 48000; lerroa, 23055-7; izena, "Epaia betetzea. Osasun laguntzarengatik itzulketak"; zenbatekoa, 96.870 pezeta. Ondoko kontusailean izandako dirusarrera handiagoeekin finantzatu da: kontusaila, 11400-8700; proiektua, 12000; lerroa, 35465-2; izena, "Aurreko ekitaldietako superabita aplikatzea".

Bigarrena.- Ebazpen hau igortzea Nafarroako Parlamentura, Osasun Departamentura (Osasunbidea-Nafarroako Osasun Zerbitzua), Kontabilitate eta Aurrekontu ataletara eta aipatu Departamentuko Kontu-hartzailatza Delegatura.

Iruñean, 1998ko azaroaren 25ean.

Ekonomi zuzendari nagusia: Ignacio Arrizabala Rodríguez"

"649/1998 EBAZPENA, azaroaren 27koa, Ekonomi zuzendari nagusiak emana. Haren bitartez, kreditu-gehikuntzaren bidezko aurrekontu-aldaketa baimentzen da.

Ekonomi eta Ogasun Departamentuko Ondare Zerbitzuak kreditu-gehikuntza eskatu du ondoko kontusailean: izena, "Kreditu orokorra. 8/1988 Foru Legearen 39. artikulua"; lerroa, 6350-2; zenbatekoa, 200.000.000 pezeta. Halaber, ondoko kontusailean aurreikusi diren dirusarrera handiagoeen kargura finantzatzea proposatzen da: izena, "Aurreko ekitaldietako superabita"; lerroa, 35465-2.

1998ko Nafarroako Aurrekontu Orokorrei buruzko abenduaren 30eko 21/1997 Foru Legearen 4. artikulua 2. puntuan a) letran eta Nafarroako Ogasun Publikoari buruzko abenduaren 26ko 8/1988 Foru Legearen 45. artikuluan ezarritakoaren indarrez, eta Ekonomi eta Ogasun Kontseilariaren urriaren 7ko 233/1996 Foru Aginduak eskuordetu dizkidanak erabiliz,

EBATZI DUT:

Lehena.- 1998rako indarra duen aurrekontuan kreditu-gehikuntza eskatu da ondoko kontusailean: kontusaila, 11410-9500-6331; proiektua, 12001; lerroa, 6350-2; izena, "Kreditu orokorra. 8/1988 Foru Legearen 39. artikulua"; zenbatekoa, 200.000.000 pezeta. Ondoko kontusailean aurreikusi diren dirusarrera handiagoeen kargura finantzatu da: kontusaila, 11400-8700; proiektua, 12000; lerroa, 35465-2; izena, "Aurreko ekitaldietako superabita".

Bigarrena.- Ebazpen hau igortzea Nafarroako Parlamentura, Ekonomi eta Ogasun Departamentura (Ondare Zerbitzua), Kontabilitate Atalera eta aipatu Departamentuko Kontu-hartzailatza Delegatura.

Iruñean, 1998ko azaroaren 27an.

Ekonomi zuzendari nagusia: Ignacio Arrizabala Rodríguez"

"753/1998 EBAZPENA, azaroaren 18koa, Merkataritza eta Turismo zuzendari nagusiak emana.

"Turismo sektorea sustatzea" programaren helburuak betetzeko, beharrezkoa da zenbait gastu hitzartzea hainbat sustapen ekintzatarako, bai eta funtzionamenduaren ohiko gastuak ordaintzeko ere; izan ere, aurrekontuan ez baitago diru aski horretarako.

Ikusirik 1998rako Aurrekontuko hainbat kontusailetan beste kontusail batetik egindako transfe-

rentzia bidez, kreditu-gehikuntza egiteko beharra, eta, Nafarroako Ogasun Publikoari buruzko Foru Legeko 46.2 artikulua araber, Kontseilariak, beren Departamentuen eskumen-eremuaren baitan, artikulua horretan zehazten diren kreditu-transferentziak baimendu ditzaketela kontutan edukiz.

Horren indarrez, Industri, Merkataritza, Turismo eta Lan Kontseilariaren 1996ko abenduaren 2ko Foru Aginduaren bitartez eskuordetu zaizkidan ahalmenak erabiliz,

EBATZI DUT:

1.- 1998rako aurrekontuan, ondoko kontabilitate-idazpena sortaraziko duen kreditu-transferentzia egitea:

KARGUA	PEZETA
82210-7709-7512 Ekimen pribaturako Lerroa, 30870-0 transferentziak Proiektua, 50001 FEDER programak	7.100.000
ABONAMENDUA	PEZETA
82210-4810-7512 Elkarleen Lerroa, 30750-9 kudeaketarako Proiektua, 50001 transferentziak	2.300.000
82210-2266-7514 Turismoa sustatzeko Lerroa, 30680-4 jardunaldi eta bestelako Proiektua, 50001 jarduketan ondoriozko gastuak	4.800.000

Ebazpen honen aurka, errekurtsio aurruntza aurkez daiteke Nafarroako Gobernuan, jakinarazpena egin eta hilabeteko epean.

Ebazpen hau Kontabilitate Zentroari eta Nafarroako Parlamentuari jakinaraziko zaie, behar diren ondorioetarako.

Iruñean, 1998ko azaroaren 18an

Merkataritza eta Turismo zuzendari nagusia:
Angel Sola Jimeno"

"774/1998 EBAZPENEA, azaroaren 25ekoa, Merkataritza eta Turismo zuzendari nagusiak emana.

"Turismo sektorea sustatzea" programaren helburuak betetzeko, beharrezkoa da zenbait gastu hitzartzea hainbat sustapen ekintzetarako, bai eta funtzionamenduaren ohiko gastuak ordaintzeko ere; izan ere, aurrekontuan ez baitago diru aski horretarako.

Ikusirik 1998rako Aurrekontuko hainbat kontusailetan beste kontusail batetik egindako transferentzia bidez, kreditu-gehikuntza egiteko beharra,

eta, Nafarroako Ogasun Publikoari buruzko Foru Legeko 46.2 artikulua araber, Kontseilariak, beren Departamentuen eskumen-eremuaren baitan, artikulua horretan zehazten diren kreditu-transferentziak baimendu ditzaketela kontutan edukiz.

Horren indarrez, Industri, Merkataritza, Turismo eta Lan Kontseilariaren 1996ko abenduaren 2ko Foru Aginduaren bitartez eskuordetu zaizkidan ahalmenak erabiliz,

EBATZI DUT:

1.- 1998rako aurrekontuan, ondoko kontabilitate-idazpena sortaraziko duen kreditu-transferentzia egitea:

KARGUA	PEZETA
82210-7709-7512 Ekimen pribaturako Lerroa, 30870-0 transferentziak Proiektua, 50001 FEDER programak	435.000
ABONAMENDUA	PEZETA
82210-2262-7514 Lerroa, 30660-0 Publizitatea eta Proiektua, 50001 propaganda	435.000

Ebazpen honen aurka, errekurtsio aurruntza aurkez daiteke Nafarroako Gobernuan, jakinarazpena egin eta hilabeteko epean.

Ebazpen hau Kontabilitate Zentroari eta Nafarroako Parlamentuari jakinaraziko zaie, behar diren ondorioetarako.

Iruñean, 1998ko azaroaren 25ean

Merkataritza eta Turismo zuzendari nagusia:
Angel Sola Jimeno"

"67/1998 FORU AGINDUA, azaroaren 6koa, Gizarte Ongizate, Kirol eta Gazteri Kontseilariak emana; horren bitartez, kreditu-transferentzia bat baimentzen da Nafarroako Gizarte Ongizate Institutuaren "Birgizarteratzea" izeneko 24 Programako ondoko kontusailen artean:

Ikusirik Administrazio eta Giza Baliabideen Zerbitzuaren txostena; haren bitartez, kreditu-transferentzia bat proposatzen zen programa bereko kontusailen artean, Nafarroako Foru Ogasunari buruzko 8/1988 Foru Legearen 46. artikuluan ezarritakoari jarraituz.

Nafarroako Foru Komunitateko Gobernu eta Administrazioa arautzen dituen apirilaren 11ko 23/1983 Foru Legeak eskuordetu zizkidan esku-

rantzak erabiliz, Gizarte Ongizate, Kirol eta Gazteri Kontseilariak

AGINDU DU:

1go. 1998rako gastuen aurrekontuan, kreditu-transferentzia hau egitea Nafarroako Gizarte Ongizate Institutuaren "Bergizasteratzea" izeneko 24 Programako kontusailean artean:

KENTZEKO KONTUSAILA	ZENBATEKOA
93200-4810-3137 "Itunak elkarrekin, funtzionamendurako"; lerroa, 33550-2	13.955.000
GEHITZEKO KONTUSAILA	ZENBATEKOA
93200-4809-3137 "Zeharkako ekintzak, Proiektuak eta lan-zelaiak bergizarteratzen ari diren pertsonekin"; lerroa, 33540-5	13.955.000

2gn. Foru Agindu hau igortzea Nafarroako Parlamentura eta Nafarroako Gizarte Ongizate Institutuko Afera Ekonomikoen Atalera, behar diren ondorioetarako.

Iruñean, 1998ko azaroaren 6an.

Gizarte Ongizate, Kirol eta Gazteri Kontseilaria: Calixto Ayesa Dianda"

"**68/1998 FORU AGINDUA**, azaroaren 6koa, Gizarte Ongizate, Kirol eta Gazteri Kontseilariak emana. Haren, bidez kreditu-transferentzia bat baimentzen da "Inbertsioei buruzko azterlanak eta plangintza" izeneko 10 Programako kontusailen artean.

Ikusirik Afera Ekonomikoen eta Araubide Administratiboaren Atalak egin duen txostena. Haren bitartez, kreditu-transferentzia bat proposatzen zen programa bereko kontusailen artean, Nafarroako Foru Ogasunari buruzko 8/1988 Foru Legearen 46. artikuluan ezarritakoari jarraituz.

Nafarroako Foru Komunitateko Gobernua eta Administrazioa arautzen dituen apirilaren 11ko 23/1983 Foru Legeak eskuordetu zizkidan esku-rantzak erabiliz, Gizarte Ongizate, Kirol eta Gazteri Kontseilariak

AGINDU DU:

1go. 1998rako gastuen aurrekontuan, 10 Programako "Inbertsioei buruzko azterlanak eta plangintza" kontusailen arteko ondoko transferentzia egitea:

KENTZEKO KONTUSAILA	ZENBATEKOA
91120-6020-3135 "Inbertsioa ez-gaituentzako zentro berekietan"; lerroa, 99002-0	41.000.000
91120-6020-3135 "Arkitektura-oztopoak kentzeko azterlanak eta obrak"; lerroa, 31950-7	7.348.000

GEHITZEKO KONTUSAILA	ZENBATEKOA
91120-7600-3132 "Plan Gerontologikoaren inbertsioak. Toki entitate-entzako transferentziak"; lerroa, 31970-1	38.173.000
91120-7600-3135 "Toki entitate-entzako transferentziak, arkitektura-oztopoak kentzeko"; lerroa, 31980-9	3.715.000
91120-7810-3132 "Plan Gerontologikoa garatzeko ekintzak"; lerroa, 32020-3	5.800.000
91120-7810-3135 "Inbertsioak ez-gaituentzako besteren zentroetan"; lerroa, 32020-3	660.000

2gn. Foru Agindu hau igortzea Nafarroako Parlamentura eta Afera Ekonomikoen eta Araubide Administratiboaren Atalera, behar diren ondorioetarako.

Iruñean, 1998ko azaroaren 6an

Gizarte Ongizate, Kirol eta Gazteri Kontseilaria: Calixto Ayesa Dianda"

"**4645/1998 FORU AGINDUA**, azaroaren 25ekoa, Herrilan, Garraio eta Komunikazio Kontseilariak emana. Haren bidez indarreko aurrekontuko kontusailen artean kreditu-transferentzia egiteko baimena ematen da..

Ikusirik idazkari teknikoak egin duen eskaria, hain zuzen ere 00000 gastuen proiektuko kontusailen artean transferentzia egiteari buruz.

Nafarroako Ogasun Publikoari buruzko 8/1988 Foru Legeko 46.2.b) artikulua ezarritakoa kontuan izanik.

AGINDU DUT:

1go. Indarra duen gastuen aurrekontuan, ondoko kontabilitate-idazpena sortaraziko duen kreditu-transferentzia egitea:

Kontusail honetatik:

1.950.000	60100-6020-5111 lerroa, 23930-9	Eraikina birmoldatzea
-----------	---------------------------------	-----------------------

Kontusail hauetara:

60000-2261-5111	Departamentuaren lerroa, 23700-4	bestelako gastuak	300.000
60100-2300-5111	Kontseilari jaunaren lerroa, 23710-1	bidai gastuak	100.000
60100-1702-5111	Aparteko orduak lerroa, 23750-0		150.000
60100-2120-5111	Eraikinak kontserbatzea lerroa, 23760-8		100.000
60100-2200-5111	Bulegoko materiala lerroa, 23790-0		500.000
60100-2202-5111	Harpidetzak eta liburuak lerroa, 23800-0		200.000
60100-2279-5111	Hirugarrenek egindako lerroa, 23840-0	lanak	160.000
60100-2285-5111	Jantziak eta oinetakoak lerroa, 23870-1		280.000
61000-2261-5111	Ordezkaritza gastuak lerroa, 23990-2		100.000
62000-2266-5111	Bilerak, konferentziak eta abar lerroa, 24030-7		10.000
62000-2300-5111	Dietak, garraioa eta lerroa, 24040-4	bidai gastuak	50.000
			<u>1.950.000</u>

2gn. Foru Agindu hau igortzea Idazkaritza Teknikora (Kudeaketa Ekonomikoaren Bulegoa), Ogasun Departamentuak Herrilan, Garraio eta Komunikazio Departamentuak Ogasun Departamentuan duen kontu-hartzailletza delegatura eta Nafarroako Parlamentura.

Iruñean, 1998ko azaroaren 25ean.

Herrilan, Garraio eta Komunikazio Kontseilaria:
José Ignacio Palacios Zuasti"

"Nafarroako Gobernuak, 1998ko azaroaren 6an egindako bilkuran, ondoko erabakia hartu zuen:

Ikusirik Gizarte Ongizate, Kirol eta Gazteri Departamentuak egin duen eskaria; haren bidez, kreditu-gehikuntza eskatu da ondoko kontusaillean: "Nazio mailako eta nazioarteko larrialdietarako laguntzak"; lerroa, 31620-6; zenbatekoa, 60.000.000 pezeta. Izan ere, aurrekontuetan diru nahikorik ez dago laguntza berezi bat emateko Ertamerikan Mitch hurakanak sorturiko hondamendian kaltetutakoei.

Hauxe ezarri du Nafarroako Ogasun Publikoari buruzko 8/1988 Foru Legeko 39. artikulua, bere 2. puntuan: Aurreko zenbakiaz xedatutakoaz gora-behera, Aurrekontuetan aurreikusi ez diren

balizko obligazioei aurre egin ahal izateko, kreditu orokorra jarri ahal izanen da, betiere gastuen egoraren guztizko zenbatekoaren ehuneko 1 gainditu gabe. Kreditu orokor hori erabili ahal izateko Nafarroako Gobernuak baimena eman beharko du; transferentzia eginen da obligazio horiei aurre egiteko gaituko diren berariazko kredituetara. Hori ikusita, Ekonomi eta Ogasun Kontseilariak proposaturik, Nafarroako Gobernuak

ERABAKI DUT

Lehena. 1998rako indarra duen behar diren aurrekontu-aldaketak egitea ondoko kontusaila hornitzeko: kontusaila, 90010-4810-3130; proiektua, 00000; lerroa, 31620-6; izena, "Nazio mailako eta nazioarteko larrialdietarako laguntzak"; kreditua, 60.000.000 pezeta. Gehikuntza Ekonomi eta Ogasun Departamentuko ondoko kontusailaren kargura eginen da: kontusaila, 11410-9500-6331; proiektua, 12001; lerroa, 6350-2; izena, "Kreditu orokorra. 8/1988 Foru Legearen 39. artikulua".

Bigarrena. Erabaki hau igortzea Nafarroako Parlamentura, Gizarte Ongizate, Kirol eta Gazteri, eta Ekonomi eta Ogasun departamentuetara, Kontabilitate eta Aurrekontu ataletara (biak Ekonomi eta Ogasun Departamentuarenak), eta aipatu departamentuetako kontu-hartzailletza delegatura."

"1381/1998 EBAZPENA, azaroaren 3koa, Barne zuzendari nagusiak emana; haren bidez, kreditu-lotura maila ezberdina duten kontusailen arteko aurrekontu-aldaketa onesten da.

Ikusirik Hiri Babeserako Zerbitzuko zuzendariak egin duen eskaria; hartan, ondoko kreditu-transferentzia eskatzen da:

BARNEKO KREDITU-TRANSFERENTZIA

Proiektua, 53003

GEHITZEKO KONTUSAILA:

Kontusaila, 02320-7810-2211; lerroa, 05490-2; izena, "Itun eta programak irabazi asmorik gabeko entitateekin, sorospen eta larrialdietarako"; zenbatekoa, 220.000 pezeta.

KENTZEKO KONTUSAILA:

Kontusaila, 02320-4600-2211; lerroa, 05420-1 "Suhiltzaile bolondresekin eta sorospen eta larrialdietarako itunak"; zenbatekoa, 220.000 pezeta.

Ogasun Publikoari buruzko abenduaren 26ko 8/1988 Foru Legeko 46. artikulua, bere 2. idazatiak hauxe xedatu du: "Nafarroako Gobernu Kontseilariak, beraien departamentuen baitan, progra-

ma bereko kredituen arteko transferentziak baimen ditzakete, hurrengo baldintzak betetzen badira, betiere: a) Artikulu honetako 1. zenbakiak Lehendakaritza eta Barne Kontseilariari gordetzen dizkion gaiak ez ukitzea; b) Programaren helburuak ez aldatzea.

Ikusirik Kontularitza-Kontu-hartzaitzak egin-dako txostena, Lehendakaritza eta Barne Kontseilariaren urriaren 25eko 657/1996 Foru Aginduaren bidez eskuordetuak ditudan eskurantzak erabiliz,

EBATZI DUT:

1go.- Indarra duen gastuen aurrekontuan, ondoko kreditu-transferentzia egitea:

BARNEKO KREDITU-TRANSFERENTZIA

Proiektua, 53003

GEHITZEKO KONTUSAILA:

Kontusaila, 02320-7810-2211; lerroa, 05490-2, "Itun eta programak irabazi asmorik gabeko entitateekin, sorospen eta larrialdietarako"; zenbatekoa, 220.000 pezeta.

KENTZEKO KONTUSAILA:

Kontusaila, 02320-4600-2211; lerroa, 05420-1 "Suhiltzaile bolondresekin eta sorospen eta larrialdietarako itunak"; zenbatekoa, 220.000 pezeta.

2gn.- Ebazpen hau igortzea Nafarroako Parlamentura eta Barne Zuzendaritza Nagusiko Kudeaketa Ekonomikorako Bulegora, behar diren ondo-riotarako.

Iruñean, 1998ko azaroaren 3an.

Barne Zuzendaritza Nagusia: Alfredo González Echarren"

"1392/1998 EBAZPENA, azaroaren 9koa, Barne zuzendari nagusiak emana; haren bidez, kreditu-lotura maila ezberdina duten kontusailen arteko aurrekontu-aldaketa onesten da.

Ikusirik Hiri Babeserako Zerbitzuko zuzendaria egin duen eskaria; hartan, ondoko kreditu-transferentzia eskatzen da:

BARNEKO KREDITU-TRANSFERENTZIA

GEHITZEKO KONTUSAILA:

Proiektua, 53002

Kontusaila, 02320-6031-2211; lerroa, 05390-6, "Instalazioak"; zenbatekoa, 5.000.000 pezeta.

KENTZEKO KONTUSAILA:

Proiektua, 53000

Kontusaila, 02300-6054-2211; lerroa, 05240-3 "Material teknikoa"; zenbatekoa, 5.000.000 pezeta.

Ogasun Publikoari buruzko abenduaren 26ko 8/1988 Foru Legeko 46. artikularen 2. idazatiak haxe xedatu du: "Nafarroako Gobernuako Kontseilariak, beraien departamentuen baitan, programa bereko kredituen arteko transferentziak baimen ditzakete, hurrengo baldintzak betetzen badira, betiere: a) Artikulu honetako 1. zenbakiak Lehendakaritza eta Barne Kontseilariari gordetzen dizkion gaiak ez ukitzea; b) Programaren helburuak ez aldatzea.

Ikusirik Kontularitza-Kontu-hartzaitzak egin-dako txostena, Lehendakaritza eta Barne Kontseilariaren urriaren 25eko 657/1996 Foru Aginduaren bidez eskuordetuak ditudan eskurantzak erabiliz,

EBATZI DUT:

1go.- Indarra duen gastuen aurrekontuan, ondoko kreditu-transferentzia egitea:

BARNEKO KREDITU-TRANSFERENTZIA

GEHITZEKO KONTUSAILA:

Proiektua, 53002

Kontusaila, 02320-6031-2211; lerroa, 05390-6; izena, "Instalazioak"; zenbatekoa, 5.000.000 pezeta.

KENTZEKO KONTUSAILA:

Proiektua, 53000

Kontusaila, 02300-6054-2211; lerroa, 05240-3 "Material teknikoa"; zenbatekoa, 5.000.000 pezeta.

2gn.- Ebazpen hau igortzea Nafarroako Parlamentura eta Barne Zuzendaritza Nagusiko Kudeaketa Ekonomikorako Bulegora, behar diren ondo-riotarako.

Iruñean, 1998ko azaroaren 9an

Barne Zuzendaritza Nagusia: Alfredo González Echarren"

"1405/1998 EBAZPENA, azaroaren 11koa, Barne zuzendari nagusiak emana; haren bidez, kreditu-lotura maila ezberdina duten kontusailen arteko aurrekontu-aldaketa onesten da.

Ikusirik Hiri Babeserako Zerbitzuko zuzendaria egin duen eskaria; hartan, ondoko kreditu-transferentzia eskatzen da:

BARNEKO KREDITU-TRANSFERENTZIA

GEHITZEKO KONTUSAILA:

Proiektua, 53000

Kontusaila, 02300-2129-2211; lerroa, 05150-4, "Instalazioak konpondu, mantendu eta kontserbatzea"; zenbatekoa, 300.000 pezeta.

Kontusaila, 02300-2200-2211; lerroa, 05170-9, "Bulegoko materiala"; zenbatekoa, 100.000 pezeta.

Kontusaila, 02300-2266-2211; lerroa, 05180-6, "Bilerak, konferentziak eta ikastaroak"; zenbatekoa, 500.000 pezeta.

Proiektua, 53001

Kontusaila, 02310-2400-2211; lerroa, 05280-2, "Argitalpenak"; zenbatekoa, 100.000 pezeta.

KENTZEKO KONTUSAILA:

Proiektua, 53001

Kontusaila, 02310-6060-2211; lerroa, 05290-0 "Ekipo informatikoak"; zenbatekoa, 1.000.000 pezeta.

Ogasun Publikoari buruzko abenduaren 26ko 8/1988 Foru Legeko 46. artikulua 2. idazatiak haxe xedatu du: "Nafarroako Gobernu Kontseilariak, beraien departamentuen baitan, programa bereko kredituen arteko transferentziak baimen ditzakete, hurrengo baldintzak betetzen badira, betiere: a) Artikulu honetako 1. zenbakiak Lehendakaria eta Barne Kontseilariari gordetzen dizkion gaiak ez ukitzea; b) Programaren helburuak ez aldatzea.

Ikusirik Kontularitza-Kontu-hartzaitzak egingako txostena, Lehendakaria eta Barne Kontseilariaren urriaren 25eko 657/1996 Foru Aginduaren bidez eskuordetuak ditudan eskurantzak erabiliz,

EBATZI DUT:

1go.- Indarra duen gastuen aurrekontuan, ondoko kreditu-transferentzia egitea:

BARNEKO KREDITU-TRANSFERENTZIA

GEHITZEKO KONTUSAILA:

Proiektua, 53000

Kontusaila, 02300-2129-2211; lerroa, 05150-4, "Instalazioak konpondu, mantendu eta kontserbatzea"; zenbatekoa, 300.000 pezeta.

Kontusaila, 02300-2200-2211; lerroa, 05170-9, "Bulegoko materiala"; zenbatekoa, 100.000 pezeta.

Kontusaila, 02300-2266-2211; lerroa, 05180-6, "Bilerak, konferentziak eta ikastaroak"; zenbatekoa, 500.000 pezeta.

Proiektua, 53001

Kontusaila, 02310-2400-2211; lerroa, 05280-2, "Argitalpenak"; zenbatekoa, 100.000 pezeta.

KENTZEKO KONTUSAILA:

Proiektua, 53001

Kontusaila, 02310-6060-2211; lerroa, 05290-0 "Ekipo informatikoak"; zenbatekoa, 1.000.000 pezeta.

2gn.- Ebazpen hau igortzea Nafarroako Parlamentura eta Barne Zuzendaritza Nagusiko Kudeaketa Ekonomikorako Bulegora, behar diren ondorioetarako.

Iruñean, 1998ko azaroaren 11n

Barne Zuzendaritza Nagusia: Alfredo González Echarren"

"1451/1998 EBAZPENA, azaroaren 17koa, Barne zuzendari nagusiak emana; haren bidez, kreditu-lotura maila ezberdina duten kontusailen arteko aurrekontu-aldaketa onesten da.

Ikusirik Foruzaingo Zerbitzuak egin duen eskaria; haren bidez, ondoko kreditu-transferentzia eskatzen da:

BARNEKO KREDITU-TRANSFERENTZIA

GEHITZEKO KONTUSAILA:

Proiektua, 51000

Kontusaila, 02100-2169-2221; lerroa, 04600-4, "Ibilgailuak eta makineria konpondu eta mantentzea"; zenbatekoa, 8.800.000 pezeta.

Kontusaila, 02100-2200-2221; lerroa, 04620-9, "Bulegoko material arrunta, ez-inbentariagarria"; zenbatekoa, 500.000 pezeta.

Kontusaila, 02100-2219-2221; lerroa, 04660-8, "Kontsumorako hornidurak eta berritzea: munitzioa, argazkilaritza-laboratorioa eta abar"; zenbatekoa, 1.000.000 pezeta.

Kontusaila, 02100-2262-2221; lerroa, 04690-0, "Publizitatea eta propaganda"; zenbatekoa, 500.000 pezeta.

Kontusaila, 02100-2269-2221; lerroa, 04710-8, "Bestelako gastuak"; zenbatekoa, 200.000 pezeta.

Kontusaila, 02100-2281-2221; lerroa, 04760-4, "Erregaiak eta labaingarriak"; zenbatekoa, 2.000.000 pezeta.

Kontusaila, 02100-2285-2221; lerroa, 04780-9, "Langileentzako jantziak eta ekipamendua"; zenbatekoa, 1.000.000 pezeta.

Proiektua, 51001

Kontusaila, 02100-2285-2221; lerroa, 04920-8, "Langileentzako jantziak eta ekipamendua"; zenbatekoa, 1.000.000 pezeta.

KENTZEKO KONTUSAILA:

Proiektua, 51000

Kontusaila, 02100-6021-2221; lerroa, 04810-4, "Babesteko obrak"; zenbatekoa, 15.000.000 pezeta.

Ogasun Publikoari buruzko abenduaren 26ko 8/1988 Foru Legeko 46. artikulua 2. idazatiak hauxe xedatu du: "Nafarroako Gobernu Kontseilariak, beraien departamentuen baitan, programa bereko kredituen arteko transferentziak baimen ditzakete, hurrengo baldintzak betetzen badira, betiere: a) Artikulu honetako 1. zenbakiak Lehendakaritza eta Barne Kontseilariari gordetzen dizkion gaiak ez ukitzea; b) Programaren helburuak ez aldatzea.

Ikusirik Kontularitza-Kontu-hartzaitzak egindako txostena, Lehendakaritza eta Barne Kontseilariaren urriaren 25eko 657/1996 Foru Aginduaren bidez eskuordetuak ditudan eskurantzak erabiliz,

EBATZI DUT:

1go.- Indarra duen gastuen aurrekontuan, ondoko kreditu-transferentzia egitea:

BARNEKO KREDITU-TRANSFERENTZIA

GEHITZEKO KONTUSAILA:

Proiektua, 51000

Kontusaila, 02100-2169-2221; lerroa, 04600-4, "Ibilgailuak eta makineria konpondu eta mantentzea"; zenbatekoa, 8.800.000 pezeta.

Kontusaila, 02100-2200-2221; lerroa, 04620-9, "Bulegoko material arrunta, ez-inbentariagarria"; zenbatekoa, 500.000 pezeta.

Kontusaila, 02100-2219-2221; lerroa, 04660-8, "Kontsumorako hornidurak eta berritzea: munitzioa, argazkilaritza-laboratorioa eta abar"; zenbatekoa, 1.000.000 pezeta.

Kontusaila, 02100-2262-2221; lerroa, 04690-0, "Publizitatea eta propaganda"; zenbatekoa, 500.000 pezeta.

Kontusaila, 02100-2269-2221; lerroa, 04710-8, "Bestelako gastuak"; zenbatekoa, 200.000 pezeta.

Kontusaila, 02100-2281-2221; lerroa, 04760-4, "Erregaiak eta labaingarriak"; zenbatekoa, 2.000.000 pezeta.

Kontusaila, 02100-2285-2221; lerroa, 04780-9, "Langileentzako jantziak eta ekipamendua"; zenbatekoa, 1.000.000 pezeta.

Proiektua, 51001

Kontusaila, 02100-2285-2221; lerroa, 04920-8, "Langileentzako jantziak eta ekipamendua"; zenbatekoa, 1.000.000 pezeta.

KENTZEKO KONTUSAILA:

Proiektua, 51000

Kontusaila, 02100-6021-2221; lerroa, 04810-4, "Babesteko obrak"; zenbatekoa, 15.000.000 pezeta.

2gn.- Ebazpen hau igortzea Nafarroako Parlamentura eta Barne Zuzendaritza Nagusiko Kudeaketa Ekonomikorako Bulegora, behar diren ondo-riotarako.

Iruñean, 1998ko azaroaren 17an

Barne Zuzendaritza Nagusia: Alfredo González Echarren"

"1513/1998 EBAZPENA, azaroaren 26koa, Barne zuzendari nagusiak emana; haren bidez, kreditu-lotura maila ezberdina duten kontusailen arteko aurrekontu-aldaketa onesten da.

Ikusirik Hiri Babeserako Zerbitzuko zuzendaria egin duen eskaria; hartan, ondoko kreditu-transferentzia eskatzen da:

BARNEKO KREDITU-TRANSFERENTZIA

GEHITZEKO KONTUSAILA:

Proiektua, 53000

Kontusaila, 02300-2129-2211; lerroa, 05150-4, "Instalazioak konpondu, mantendu eta kontserbatzea"; zenbatekoa, 600.000 pezeta.

Kontusaila, 02300-2169-2211; lerroa, 05160-1, "Ekipoak konpondu, mantendu eta kontserbatzea"; zenbatekoa, 400.000 pezeta.

Kontusaila, 02300-2200-2211; lerroa, 05170-9, "Bulegoko materiala"; zenbatekoa, 150.000 pezeta.

Kontusaila, 02300-2269-2211; lerroa, 05190-3, "Bestelako gastuak"; zenbatekoa, 50.000 pezeta.

Kontusaila, 02300-2279-2211; lerroa, 05200-4; izena, "Gorpuak garraiatzea, epailearen aginduz"; zenbatekoa, 1.000.000 pezeta.

Proiektua, 53001

Kontusaila, 02310-2262-2211; lerroa, 05260-8, "Publizitatea eta propaganda"; zenbatekoa, 800.000 pezeta.

Proiektua, 53002

Kontusaila, 02320-2220-2211; lerroa, 05350-7, "Komunikazio telefonikoak eta C.T.N.E. rekiko kontratua"; zenbatekoa, 900.000 pezeta.

KENTZEKO KONTUSAILA:

Proiektua, 53001

Kontusaila, 02310-6092-2211; lerroa, 05310-8; izena, "Azterlanak, txostenak eta beste"; zenbatekoa, 3.900.000 pezeta.

Ogasun Publikoari buruzko abenduaren 26ko 8/1988 Foru Legeko 46. artikulua 2. idazatiak hauxe xedatu du: "Nafarroako Gobernu Kontseilariak, beraien departamentuen baitan, programa bereko kredituen arteko transferentziak baimen ditzakete, hurrengo baldintzak betetzen badira, betiere: a) Artikulu honetako 1. zenbakiak Lehendakaritza eta Barne Kontseilariari gordetzen dizkion gaiak ez ukitzea; b) Programaren helburuak ez aldatzea.

Ikusirik Kontularitza-Kontu-hartzaitzak egingako txostena, Lehendakaritza eta Barne Kontseilariaren urriaren 25eko 657/1996 Foru Aginduaren bidez eskuordetuak ditudan eskurantzak erabiliz,

EBATZI DUT:

1go.- Indarra duen gastuen aurrekontuan, ondoko kreditu-transferentzia egitea:

BARNEKO KREDITU-TRANSFERENTZIA

GEHITZEKO KONTUSAILA:

Proiektua, 53000

Kontusaila, 02300-2129-2211; lerroa, 05150-4, "Instalazioak konpondu, mantendu eta kontserbatzea"; zenbatekoa, 600.000 pezeta.

Kontusaila, 02300-2169-2211; lerroa, 05160-1, "Ekipoak konpondu, mantendu eta kontserbatzea"; zenbatekoa, 400.000 pezeta.

Kontusaila, 02300-2200-2211; lerroa, 05170-9, "Bulegoko materiala"; zenbatekoa, 150.000 pezeta.

Kontusaila, 02300-2269-2211; lerroa, 05190-3, "Bestelako gastuak"; zenbatekoa, 50.000 pezeta.

Kontusaila, 02300-2279-2211; lerroa, 05200-4; izena, "Gorpuak garraiatzea, epailearen aginduz"; zenbatekoa, 1.000.000 pezeta.

Proiektua, 53001

Kontusaila, 02310-2262-2211; lerroa, 05260-8, "Publizitatea eta propaganda"; zenbatekoa, 800.000 pezeta.

Proiektua, 53002

Kontusaila, 02320-2220-2211; lerroa, 05350-7, "Komunikazio telefonikoak eta C.T.N.E. rekiko kontratua"; zenbatekoa, 900.000 pezeta.

KENTZEKO KONTUSAILA:

Proiektua, 53001

Kontusaila, 02310-6092-2211; lerroa, 05310-8 "Azterlanak, txostenak eta beste"; zenbatekoa, 3.900.000 pezeta.

2gn.- Ebazpen hau igortzea Nafarroako Parlamentura eta Barne Zuzendaritza Nagusiko Kudeaketa Ekonomikorako Bulegora, behar diren ondorioetarako.

Iruñean, 1998ko azaroaren 26an

Barne Zuzendaritza Nagusia: Alfredo González Echarren"

"1514/1998 EBAZPENA, azaroaren 26koa, Barne zuzendari nagusiak emana; haren bidez, kreditu-lotura maila ezberdina duten kontusailen arteko aurrekontu-aldaketa onesten da.

Ikusirik Foruzaingo Zerbitzuak egin duen eskaria; haren bidez, ondoko kreditu-transferentzia eskatzen da:

BARNEKO KREDITU-TRANSFERENTZIA

Proiektua, 51000

GEHITZEKO KONTUSAILA:

Kontusaila, 02100-2281-2221; lerroa, 04760-4, "Erregaiak eta labaingarriak"; zenbatekoa, 13.000.000 pezeta.

KENTZEKO KONTUSAILA:

Kontusaila, 02100-6021-2221; lerroa, 04810-4, "Babesteko obrak"; zenbatekoa, 13.000.000 pezeta.

Ogasun Publikoari buruzko abenduaren 26ko 8/1988 Foru Legeko 46. artikulua 2. idazatiak hauxe xedatu du: "Nafarroako Gobernu Kontseilariak, beraien departamentuen baitan, programa bereko kredituen arteko transferentziak baimen ditzakete, hurrengo baldintzak betetzen badira, betiere: a) Artikulu honetako 1. zenbakiak Lehendakaritza eta Barne Kontseilariari gordetzen dizkion gaiak ez ukitzea; b) Programaren helburuak ez aldatzea.

Ikusirik Kontularitza-Kontu-hartzaitzak egin-dako txostena, Lehendakaritza eta Barne Kontseilariaren urriaren 25eko 657/1996 Foru Aginduaren bidez eskuordetuak ditudan eskurantzak erabiliz,

EBATZI DUT:

1go.- Indarra duen gastuen aurrekontuan, ondoko kreditu-transferentzia egitea:

BARNEKO KREDITU-TRANSFERENTZIA

Proiektua, 51000

GEHITZEKO KONTUSAILA:

Kontusaila, 02100-2281-2221; lerroa, 04760-4, "Erregaiak eta labaingarriak"; zenbatekoa, 13.000.000 pezeta.

KENTZEKO KONTUSAILA:

Kontusaila, 02100-6021-2221; lerroa, 04810-4, "Babesteko obrak"; zenbatekoa, 13.000.000 peze-ta.

2gn.- Ebazpen hau igortzea Nafarroako Parla-mentura eta Barne Zuzendaritza Nagusiko Kudea-keta Ekonomikorako Bulegora, behar diren ondo-riotarako.

Iruñean, 1998ko azaroaren 26an

Barne Zuzendaritza Nagusia: Alfredo Gonzá-
lez Echarren"

KONTUEN GANBARAREN TXOSTENA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 1999ko otsailaren 2an harturiko Erabakiaren bidez, aurre-kontuetan eginiko hainbat aldaketaren legezkota-sunari buruz txostena eskatzea onartu zuen. Nafarroako Gobernuaren erabaki batek, bere kon-tseilariaren foru aginduek eta zenbait departamentu zuzendari nagusien ebazpenek eragin zituzten aldaketa horiek, eta aurtengo abenduaren igorri zituzten Parlamentura. Horiei buruz, Kontuen Ganbarak txosten hau eman du:

Aurrekontu-aldaketak zenbait kreditu-gehi-kuntza, kreditu-transferentzia, kreditu-sorkuntza, kreditu-gainerapen edo kreditu-birjarpen dira, indarra duen legediarekin bat datozenak, kasu horretarako eskumena duen erakundeak egin baititu. Bestalde, aldaketa horiek bat datoz Nafa-rrako Ogasun Publikoari buruzko abenduaren 26ko 8/88 Foru Legeko 45.etik 53.era artikulue-tan ezarritakoarekin, bai eta 1998 ekitaldirako Nafarroako Aurrekontu Orokorrei buruzko 1997ko abenduko 21/1997 Foru Legearen 3. eta 4. artikuluetan ere.

Iruñean, 1999ko maiatzaren 28an

Lehendakaria: Luis Muñoz Garde

I saila:
PARLAMENTUKO JARDUERA

1998ko abenduan egindako bilerak

MAHAIA ETA BOZERAMAILEEN BATZARRA

9, 15, 22 eta 28an.

OSOKO BILKURA

9an:

– Nafarroako 1997ko Kontu Orokorrei buruzko Foru Lege proiektua irakurketa bakarrean eztabaidatu eta bozkatzea.

– Eskubide sozialen gutun baterako Foru Lege proposamena, Herriaren Legegintza-Ekimenaren Batzorde Eragileak aurkeztutakoa, aintzat hartzea, hala bada.

– “Nafarroako Demokraten Elkargunea” Parlamentuko Taldeak aurkezturiko mozioa eztabaidatu eta bozkatzea. Mozio horren bidez, Nekazaritza, Abeltzaintza eta Elikadura Departamentua premiatzen da lor dezan, Errioxa eta Nafarroa jatorrizko izendapenatarako, Nekazaritza, Arrantza eta Elikadura Ministerioak mahasti gehiago jartzeko baimena ematea.

– «Socialistas del Parlamento de Navarra» Parlamentuko Taldeak aurkezturiko mozioa eztabaidatu eta bozkatzea. Mozio horren bidez, Nafarroako Gobernuak premiatzen da, piskanaka, eredu elebidunak ezar ditzan, irakaskuntza frantsesetik, ingelesez edo alemanez emateko.

– Romeo Lizarraga Parlamentari jaunak aurkezturiko mozioa eztabaidatu eta bozkatzea. Mozio horren bidez, Parlamentu honek adierazten du ez duela nahi Bardeetan kokaturiko Tiro Poligonoa errentatzeko kontratua luzatzerik.

29 eta 30ean:

– Ekonomi, Ogasun eta Aurrekontu Batzordeak 1999ko ekitaldirako Nafarroako Aurrekontu Orokorrei buruzko Foru Lege proiektuaz onetsitako irizpena eztabaidatu eta bozkatzea.

– Ekonomi, Ogasun eta Aurrekontu Batzordeak Pertsona Fisikoen Errentaren gaineko Zergari buruzko Foru Lege proiektuaz onetsi duen irizpena eztabaidatu eta bozkatzea.

– Ekonomi, Ogasun eta Aurrekontu Batzordeak tributu arloko aldaketei buruzko Foru Lege proiektuaz onetsitako irizpena eztabaidatu eta bozkatzea.

– a) Hirigintza probetxamenduaren arloko presako neurriei buruzko Foru Lege proposamenaren bideraketa zuzena eta irakurketa bakarrean izango den erabakitzea, hala bada.

b) Hirigintza probetxamenduaren arloko presako neurriei buruzko Foru Lege proposamena eta hari aurkeztutako emendakinak eztabaidatu eta bozkatzea.

– Farmazia-laguntzaren gaineko Foru Lege proiektua bidali ez izanari buruzko galdera, «Izquierda Unida-Ezker Batua de Navarra» Parlamentuko Taldeak egina.

– Gizarte eta osasun koordinaziorako plana bidali ez izanari buruzko galdera, M^a Isabel Arboñés Bermejo Foru Parlamentario andreak egina

INDUSTRI, LAN, MERKATARITZA ETA TURISMO BATZORDEA

1ean:

– 1999-2001 hirurtekorako Nafarroako Enplegu Planari aurkeztu zaizkion proposamenak eztabaidatu eta bozkatzea.

2an:

– Lan-bilera. Bertan, Industri, Merkataritza, Turismo eta Lan Kontseilariak “Carnicas del Sadar” enpresaren egoeraren berri emanen du.

NEKAZARITZA, ABELTZAINITZA ETA MENDI BATZORDEA

2an:

– Nafarroako Foru Komunitatearen Ureztalurren Planari aurkeztu zaizkion proposamenak eztabaidatu eta bozkatzea

EKONOMI, OGASUN ETA AURREKONTU BATZORDEA

10, 11, 14, 15, 16, 17, 18, 21, 22 eta 23an:

– 1999ko ekitaldirako Nafarroako Aurrekontu Orokorrei buruzko Foru Lege proiektua eta hari aurkezturiko emendakinak eztabaidatu eta bozkatztea.

– Pertsona Fisikoen Errentaren gaineko Zergari buruzko Foru Lege proiektua eta hari aurkezturiko emendakinak eztabaidatu eta bozkatztea.

– Tributu arloko aldaketei buruzko Foru Lege proiektua eta hari aurkezturiko emendakinak eztabaidatu eta bozkatztea.

1998ko abenduan Biltzarreko Idazkaritza Orokorrean sartu diren dokumentuen zerrenda

1ean:

– Kontuen Ganbarako Lehendakariaren idazkia. Harekin batera, Lapoblación-Meanoko Udalari buruzko fiskalizazio txostena, 1997ko ekitaldikoa.

– Salvador Ochoa Pascual jaunaren idazkia. Harekin batera, ertetxeko zurtzen egoerari buruzko kopiak.

– Farmazia-laguntzaren gaineko Foru Lege proiektu bat bidali ez izanari buruzko galdera, «Izquierda Unida-Ezker Batua de Navarra» Parlamentari Taldeak egina.

– «Izquierda Unida-Ezker Batua de Navarra» Parlamentuko Taldearen idazkia. 98.11.17an aurkeztu zuten jabeldura erretiratu egin dute. Farmazi laguntzari buruzko Foru Lege proiektua Parlamentuari bidaltzeari buruzkoa zen jabeldura hori.

– «Nafarroako Demokraten Elkargunea» Parlamentuko Taldearen errekurtsioa, Aurrekontuei buruzko Foru Lege proiektuari aurkeztu emendakin batzuk ez dizkietelako onartu.

– Nafarroako Irrati-Telebista Espainiarreko Kontseilu Aholku-emailea sortu eta erregulatzeari buruzko 2/1985 Foru Legeko zenbait artikulua aldatzen dituen Foru Lege proposamena, «Izquierda Unida-Ezker Batua de Navarra» Parlamentuko Taldeak aurkeztua.

– Ikastetxeen eskola-jardunari buruzko galdera, Begoña Errazti Esnal Foru Parlamentario andreak egina.

– Osasun zentroek jaiegunetan duten funtzionamenduari buruzko galdera, M^a Isabel Arboniés Bermejo Foru Parlamentario andreak egina.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia. Harekin batera, M^a Isabel Arboniés Bermejo Foru Parlamentario andreaken galdera bati emandako eran-

tzuna; hain zuzen ere, Pablo Sarasate Institutuko UBiko ikasleen eskola-garraioari buruzko galderari.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia. Harekin batera, Pedro Romeo Lizarraga Foru Parlamentario jaunak eskaturiko informazioa, hiru urteko haurren aurrematrikulazio eta matrikulazio datuei buruzkoa.

2an:

– Kontuen Ganbarako Lehendakariaren idazkia. Harekin batera, Barañaingo Udalari buruzko fiskalizazio txostena, 1997ko ekitaldiari buruzkoa.

– José Vivas Díaz jaunaren idazkia. Nafarroako herriaren defendatzailearen inguruko xexuak eta legegintza-proposamenak aurkeztu ditu.

– Nafarroako Unibertsitate Publikoko Errektore jaun Antonio Pérez Pradosen idazkia. Eskerrona agertu dio Nafarroako Parlamentuari, Irakasleen Ordaiketari buruzko Foru Legearen alde agertu delako, gehiengoz.

– Herriaren Defendatzailearen idazki bat, zeinaren bidez hauxe jakinarazi baitu: urriaren 25eko idazki bat jaso dutela, haurrak gatazka armatuetan parte hartzearen kontra Osoko Bilkurak onetsi zuten erakunde-adierazpenari buruzkoa, alegia.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia. Hauxe jakinarazi dute: 1999rako Aurrekontuei buruzko Foru Lege proiektuari aurkeztu emendakin batzuk hain zuzen ere, dirusarreraren gehikuntza edo gutxitzea dakartenak-, tramiterako onartzeari buruzko erabakia.

4an:

– Pedro Romeo Lizarraga Foru Parlamentario jaunaren idazkia. Informazioa eskatu du: Hezkuntza eta Kultura Departamentuak hartu konpromiso

bati buruz; hain zuzen ere DBHko lehen zikloko ikasleak Castejonen eskolatzeari buruz.

– Pedro Romeo Lizarraga Foru Parlamentario jaunaren idazkia. Hauxe eskatu du: 1995eko maiatzean INEMek Osasun Departamentuari eman zion zerrendari buruzko informazioa; aipatu zerrendak, hain zuzen ere, aldi baterako kontratuetarako eta kanpo kontsultetarako ordezkape-nak egiteko administrari laguntzaileak biltzen zituen (CCI espedienteak).

– Pedro Romeo Lizarraga Foru Parlamentario jaunaren idazkia. Hauxe eskatu du: Barañainen merkataritza gunea handia jartzeko asmoari buruzko informazioa.

7an:

– Lan Osasunari buruzko Foru Lege proiektua bidaltzea atzeratzeari buruzko galdera, M^a Isabel Arboniés Bermejo Foru Parlamentario andrearen egina.

– Gizarte eta osasun koordinaziorako plana bidali ez izanari buruzko galdera, M^a Isabel Arboniés Bermejo Foru Parlamentario andrearen egina.

– Estatuko Gobernuak Nafarroan duen Ordezkaritzaren idazkia. Hauxe jakinarazi du: gerarazi egin dituztela Buñuelgo “J.J.” klubean lanean ziharduten venezuelar emakumeen taldea dela eta hasitako espedienteak.

– Nafarroako Gobernuak Hezkuntza eta Kultura Departamentuaren txostena, haur hezkuntzako lehen zikloa ezarri eta garatzeko beharrezanez buruzkoa; hain zuzen ere, curriculum-, legegintza-, antolamendu-, ekonomia- eta giza-beharrezanez buruzkoa.

9an:

– Etxebizitzaren kontsumo prezioen indizeen azterketari buruzko galdera, José Javier Sánchez Turrillas Foru Parlamentario jaunaren egina.

– Etxebizitza-eskaintzaren azterketari buruzko galdera, José Javier Sánchez Turrillas Foru Parlamentario jaunaren egina.

– Etxebizitza erosteko erabiltzen den soldataren portzentaiari buruzko galdera, José Javier Sánchez Turrillas Foru Parlamentario jaunaren egina.

– 1998ko ekitaldian, etxebizitza erosi eta sustatzeko burututako aurrekontu-gastuari buruzko galdera, José Javier Sánchez Turrillas Foru Parlamentario jaunaren egina.

– 1998ko ekitaldian, Tuterako alde zaharrea, alokairuko etxebizitzak sustatzeko burutu den

aurrekontu-gastuari buruzko galdera, José Javier Sánchez Turrillas Foru Parlamentario jaunaren egina.

– 1998ko ekitaldian, Etxebizitza-jarduketetarako dirulaguntza eta subsidioak. Foru Programa delakoan burututako aurrekontu-gastuari buruzko galdera, José Javier Sánchez Turrillas Foru Parlamentario jaunaren egina.

– “Lurzorua, etxebizitzak eta eraikinak saltzea” izeneko kontusailaren erabilerari buruzko galdera, José Javier Sánchez Turrillas Foru Parlamentario jaunaren egina.

– Etxarri-Aranatzko Udalaren idazkia. Harekin batera, Osoko Bilkuraren erabaki bat, euskal presoak hainbat espetxetan jasaten duten egoerari buruz.

– «Izquierda Unida-Ezker Batua de Navarra» Parlamentuko Taldearen idazkia. Hauxe eskatu du: Nafarroako GKEen ordezkariak ager daitezela Bozeramaileen Batzarraren aitzinean.

– «Nafarroako Demokraten Elkargunea» eta «Unión del Pueblo Navarro» parlamentuko taldeen emendakina. Mozioa. Horren bidez, Nafarroako Gobernuak premiatzen da, piskanaka, eredu elebidunak ezar ditzan, irakaskuntza frantsesez, ingelesez edo alemanez emateko.

– Lehendakari-tza Ministerioaren idazkia. Hauxe jaso dutela jakinarazi dute: Augusto Pinochet jeneralaren estradizioa zela eta Lehendakari-tza Batzordeak, azaroaren 11n, hartu zuen erabakiaren ziurtagiria.

– Nafarroako Probintzia Auzitegiaren lehen Atalaren idazkia. Hauxe eskatu dute: 0003/94 auziarekin zerikusia duten hainbat alderdiri buruzko txostena, José Manuel Gil Oslé jaunari buruzkoa.

10ean:

– «Nafarroako Demokraten Elkargunea» Parlamentuko Taldearen idazkia. Hauxe jakinarazi dute: Reyes Cortaire Tirapu Foru Parlamentario andrea izendatu dutela Batzorde Iraunkorrerako ordezkari.

– José Miguel Nuin Moreno Foru Parlamentario jaunaren idazkia. Hauxe eskatu du: 1995, 1996 eta 1997 urteetan Nafarroako Gobernuak Dinamit Nobel, SA enpresari eman dizkion laguntza eta dirulaguntzei buruzko informazioa.

– Kontuen Ganbararen idazkia. Harekin batera, Ondoretzen eta Ondare Eskualdaketen eta Egintza Juridiko Dokumentatuen gaineko zergen kudeaketari buruzko fiskalizazio txostena.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia. Harekin batera, José Javier Sánchez Turrillas Foru Parlamentario jaunak eskaturiko informazioa, Nafarroako Gobernuak Eduardo García de Enterría jaunari ltoizko urtegiari buruz agindu dion administrazio-irizpenaren gainekoa.

– Tafallako Liburutegia altzariz hornitzeari buruzko galdera, M^a José Pérez de Eulate Urrea Foru Parlamentario andreak egina.

11n:

– Zallako (Bizkaia) Udalaren idazkia, pertsona orok espetxealdia bere gizarte- eta familia-inguruetik gertu igarotzeko duen eskubidea dela-eta.

– “Patata ekoizleen erakundeentzako laguntzak” izeneko aurrekontu-kontusailari buruzko galdera, José Javier Sánchez Turrillas Foru Parlamentario jaunak egina.

– “Zerealen hazi ziurtatuaren erabilpena bultzatzea” izeneko aurrekontu-kontusailari buruzko galdera, José Javier Sánchez Turrillas Foru Parlamentario jaunak egina.

– “Kooperatiba araubideko makineria eta produkzio bideetarako dirulaguntza” izeneko aurrekontu-kontu-sailari buruzko galdera, José Javier Sánchez Turrillas Foru Parlamentario jaunak egina.

– “Epizootien ondoriozko hilketen kalteordainak” izeneko aurrekontu-kontusailari buruzko galdera, José Javier Sánchez Turrillas Foru Parlamentario jaunak egina.

– “Abeltzainendako dirulaguntzak behiak berriz jartzeko” izeneko aurrekontu-kontusailari buruzko galdera, José Javier Sánchez Turrillas Foru Parlamentario jaunak egina.

– “Giza-baliabideak baloratzeko ikastaroak. 5b helburuko P.O.” izeneko aurrekontu-kontusailari buruzko galdera, José Javier Sánchez Turrillas Foru Parlamentario jaunak egina.

– “Interreg II. programako prestakuntza-ekin-tzak” izeneko aurrekontu-kontusailari buruzko galdera, José Javier Sánchez Turrillas Foru Parlamentario jaunak egina.

– “ITGen jarduerak Interreg II Programan FEOGA-O” izeneko aurrekontu-kontusailari buruzko galdera, José Javier Sánchez Turrillas Foru Parlamentario jaunak egina.

– “Kalitatea eta dibersifikatzea. 5b helburua programa eragilea” izeneko aurrekontu-kontusailari buruzko galdera, José Javier Sánchez Turrillas Foru Parlamentario jaunak egina.

– “Laguntza teknikoa. 5b helburua programa eragilea” izeneko aurrekontu-kontusailari buruzko galdera, José Javier Sánchez Turrillas Foru Parlamentario jaunak egina.

– “Nekazaritza ustiategiaren eraginkortasun hobetzea” izeneko aurrekontu-kontusailari buruzko galdera, José Javier Sánchez Turrillas Foru Parlamentario jaunak egina.

– “Eztiaren ekoizpena eta merkaturatzea hobetzea” izeneko aurrekontu-kontusailari buruzko galdera, José Javier Sánchez Turrillas Foru Parlamentario jaunak egina.

– Adolfo Araiz Flamarique jaunaren eta beste batzuen idazkia, hainbat gertaera salatzeko.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia. Harekin batera, “San Frantzisko Xabierkoa” zentro psikiogeriatrikoaren funtzionamendu araubideari buruzko Foru Lege proposamena aintzat hartzearen inguruko erabakia.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia. Harekin batera, berdintasunaren eta gizarte eraginkortasunaren arabera behar den epean laguntza kirurgiko programatua izatearen bermeari buruzko Foru Lege proposamena aintzat hartzearen inguruko erabakia.

14an:

– Orkoiengo Udalaren Osoko Bilkuraren erabakia, askatasuna kendu zaion pertsona orok espetxealdia bere gizarte- eta familia-inguruetik gertu igarotzeko duen eskubidea dela-eta (Senideak-en mozioa).

– “Homologaturiko kontratuak sustatzea” izeneko aurrekontu-kontusailari buruzko galdera, José Javier Sánchez Turrillas Foru Parlamentario jaunak egina.

– “Kooperatibek nekazaritza-produktuak biltegitatu eta eraldatzeko eraikinak egin, zabaldu edo hobetzeko dirulaguntzak” izeneko aurrekontu-kontusailari buruzko galdera, José Javier Sánchez Turrillas Foru Parla mentari jaunak egina.

– “Kooperatibaz bestelako eraentzapeko nekazal industrializazio eta merkaturatzean inbertsioak egiteko dirulaguntza” izeneko aurrekontu-kontusailari buruzko galdera, José Javier Sánchez Turrillas Foru Parlamentario jaunak egina.

– “Nafarroako aratxea, kalitatezko haragia. 5b PO” izeneko aurrekontu-kontusailari buruzko galdera, José Javier Sánchez Turrillas Foru Parlamentario jaunak egina.

– “Ingurugiro-hezkuntzarako programetarako eta ingurugiroarekin zerikusia duten beste jardue-

ra batzuentzako dirulaguntzak” izeneko aurrekontu-kontusailari buruzko galdera, José Javier Sánchez Turrillas Foru Parlamentario jaunak egina.

– “Zentral txikientzako kalte-ordainak, ur-emari ekologikoetara egokitu daitezen” izeneko aurrekontu-kontusailari buruzko galdera, José Javier Sánchez Turrillas Foru Parlamentario jaunak egina.

– “Nekazal produktu ekologikoak erabiltzeko dirulaguntza” izeneko aurrekontu-kontusailari buruzko galdera, José Javier Sánchez Turrillas Foru Parlamentario jaunak egina.

– “Kutsadura handia sortzen duten produktu fitosanitarioak aldatzeko pizgarriak” izeneko aurrekontu-kontusailari buruzko galdera, José Javier Sánchez Turrillas Foru Parlamentario jaunak egina.

– “Orkoien-Cordovilla linea aldatzea” izeneko aurrekontu-kontusailari buruzko galdera, José Javier Sánchez Turrillas Foru Parlamentario jaunak egina.

– “Kutsadurari aurrea hartzea eta zuzentzea” izeneko aurrekontu-kontusailari buruzko galdera, José Javier Sánchez Turrillas Foru Parlamentario jaunak egina.

– “Linea elektrikoak aldatzeko programa” izeneko aurrekontu-kontusailari buruzko galdera, José Javier Sánchez Turrillas Foru Parlamentario jaunak egina.

– “Naturguneak mantentzea eta habitat-ak hobetzea” izeneko aurrekontu-kontusailari buruzko galdera, José Javier Sánchez Turrillas Foru Parlamentario jaunak egina.

– “Naturaren interpretazio-zentroak. FEOGA, 5b” izeneko aurrekontu-kontusailari buruzko galdera, José Javier Sánchez Turrillas Foru Parlamentario jaunak egina.

– “Natur ingurunean dauden azpiegiturak egokitzea (FEOGA, 5b)” izeneko aurrekontu-kontusailari buruzko galdera, José Javier Sánchez Turrillas Foru Parlamentario jaunak egina.

– “Ibai ertzak bereoneratzea eta ibaietako ekosistemak babestea (FEOGA, 5b)” izeneko aurrekontu-kontusailari buruzko galdera, José Javier Sánchez Turrillas Foru Parlamentario jaunak egina.

– “Naturguneak babesteko hitzarmena eta ibaiak bereoneratzea” izeneko aurrekontu-kontusailari buruzko galdera, José Javier Sánchez Turrillas Foru Parlamentario jaunak egina.

– “Dirulaguntzak eta jarduketak. Oihan Planaren proiektua” izeneko aurrekontu-kontusailari buruzko galdera, José Javier Sánchez Turrillas Foru Parlamentario jaunak egina.

– «Izquierda Unida-Ezker Batua de Navarra» Parlamentuko Taldearen idazkia. Hauxe eskatu dute: Bozeramaileen Batzarrak 98.6.2an hartu zuen erabakia bete dezatela; izan ere, Giza Eskubideen Batzordearen deialdi bat onetsi zen, Euskal Herriko Bakearen aldeko Koordinakundea ager zedin.

– Kontuen Ganbararen idazkia. Harekin batera, “Erronkari Ibarreko toki zerbitzu publikoak emateko gastuen arrazoizkotasun ekonomikoaren azterketa”ri buruzko fiskalizazio txostena.

15ean:

– Garesko Udalaren idazkia. Harekin batera, Osoko Bilkuraren erabaki bat, zeinaren bidez kezka azaldu baitute “Xacobeo 99” ospatzea eta saihebsidea eraikitzea dela-eta.

– Errenteriako Udalaren idazkia. Harekin batera, presoak hurbiltzearen aldeko mozio baten onspena.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia. Harekin batera, Pedro Romeo Lizarraga Foru Parlamentario jaunaren galdera bati emandako erantzuna; hain zuzen ere, Iratxeko museo etnologikoan fonoteka ez jartzeko arrazoiei buruzko galderari.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia. Harekin batera, Pedro Romeo Lizarraga Foru Parlamentario jaunaren galdera bati emandako erantzuna; hain zuzen ere, Eskualde mistoko errepedeetako panelei buruzko galderari.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia. Harekin batera, José Javier Sánchez Turrillas Foru Parlamentario jaunaren galdera bati emandako erantzuna; hain zuzen ere, Biosegurtasunaren gaineko Foru Batzordeari buruzko galderari.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia. Harekin batera, Begoña Errazti Esnal Foru Parlamentario andrearen galdera bati emandako erantzuna; hain zuzen ere, Osasun Departamentuko zenbait aurrekontu kontusailen betetze mailari buruzko galderari.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia. Harekin batera, Merkataritza eta Turismo zuzendari nagusiaren ebazpenak, Gizarte Ongizate eta Herri Lan kontseilarien foru aginduak eta Nafarroako Gobernuaren erabaki bat, azaroari dagozkion hainbat aurrekontu-aldaketa baimentzeko.

– «Ezker Abertzalea» eta «Nafarroako Demokraten Elkargunea» talde parlamentarioen eta Begoña Errazti Esnal Foru Parlamentario andrea-ren idazkia. Hauxe eskatu dute: Giza Eskubideen Batzordea bil dadila, Araiz, Aoiz, De Lorenzo eta Castañeda jaun-en eskubideak bermatzeko hainbat erabaki hartzeko.

– «Izquierda Unida-Ezker Batua de Navarra» Parlamentuko Taldearen idazkia. Biltzarreko Batzorde Iraunkorreko kide ordezkioak izendatu ditu.

16an:

– Nafarroako Gobernuaren idazkia. Harekin batera, Isabel Arboniés Bermejo Foru Parlamentario andreak egindako galdera bati emandako erantzuna; hain zuzen ere, pertsona seropositiboen edo GIB-Hiesarekin bizi direnen erregistro nominalik egin ote den itauntzen duen galderari.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia. Harekin batera, Pedro Antuñano Zárraga Foru Parlamentario jaunak egindako galdera bati emandako erantzuna; hain zuzen ere, kirurgia-ebakuntza egiteko itxaron-zerrendan dauden gaixoen kopuruari buruzko galderari.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia. Harekin batera, Isabel Arboniés Bermejo Foru Parlamentario andreak egindako galdera bati emandako erantzuna; hain zuzen ere, Iruñeko espetxeko sukaldeko profesionalen buruzko galderari.

– Vicente Duque Alonso jaunaren idazkia, gizarte eskubideen kartaren aldeko herri ekimen legegilearen ordezkaria baita. Aipatu ekimena bultzatzeko ekimenean izandako gastuen zerrenda aurkeztu du.

17an:

– Bergarako Udalaren idazkia. Harekin batera, Udaleko Osoko Bilkuraren erabaki bat, euskal presoak beraien gizarte- eta familia-ingurutik gertu dauden espetxetara hurbiltzeari buruzkoa.

– Abanto-Zierbenako Udalaren idazkia. Harekin batera, Udaleko Osoko Bilkuraren erabaki bat, euskal presoak beraien gizarte- eta familia-ingurutik gertu dauden espetxetara hurbiltzeari buruzkoa.

– Genetikoki aldarazitako organismoak erabiltzeko baimenari buruzko galdera, José Javier Sánchez Turrillas Foru Parlamentario jaunak egina.

– José Javier Sánchez Turrillas Foru Parlamentario jaunaren idazkia. Hauxe eskatu du: Senasari arto androesterilekin aritzeko baimena-

ren espedienteari eta Biosegurtasunaren Foru Batzordeak horretaz eman txostenari buruzko informazioa.

– José Javier Sánchez Turrillas Foru Parlamentario jaunaren idazkia. Hauxe eskatu du: zedenekiko erresistenteak diren Agreviren artoekin aritzeko baimenaren espedienteari eta Biosegurtasunaren Foru Batzordeak horretaz eman txostenari buruzko informazioa.

– José Javier Sánchez Turrillas Foru Parlamentario jaunaren idazkia. Hauxe eskatu du: zedenekiko erresistenteak diren Monsantoaren artoekin aritzeko baimenaren espedienteari eta Biosegurtasunaren Foru Batzordeak horretaz eman txostenari buruzko informazioa.

– José Javier Sánchez Turrillas Foru Parlamentario jaunaren idazkia. Hauxe eskatu du: zedena jasaten duten Pioneerren hibridoekin aritzeko baimenaren espedienteari eta Biosegurtasunaren Foru Batzordeak horretaz eman txostenari buruzko informazioa.

– José Javier Sánchez Turrillas Foru Parlamentario jaunaren idazkia. Hauxe eskatu du: Roundupetikiko erresistenteak diren Monsantoaren artoekin aritzeko baimenaren espedienteari eta Biosegurtasunaren Foru Batzordeak horretaz eman txostenari buruzko informazioa.

– 1998rako Aurrekontuetan, Ingurugiro, Lurraldearen Antolamendu eta Etxebizitza Departamentuarentzako kredituaren gehikuntzei buruzko galdera, José Javier Sánchez Turrillas Foru Parlamentario jaunak egina.

– 1998rako Aurrekontuetan, Nekazaritza, Abeltzaintza eta Elikadura Departamentuarentzako kredituaren gehikuntzei buruzko galdera, José Javier Sánchez Turrillas Foru Parlamentario jaunak egina.

– «Izquierda Unida-Ezker Batua de Navarra» Parlamentuko Taldearen idazkia. Hauxe proposatu diote Bozeramaileen Batzarrari: adierazpen politiko bat egin dezala, Estatu Batuek Iraki eraso militarra egiteko hartu duten erabakia gaitzesteko.

– Martín Landa Marco Foru Parlamentario jaunaren idazkia. Hauxe eskatu du: Gizarte Ongizate kontseilaria ager dadila, Tuterako Vencerol egoitzaren egoeraren berri eman dezan.

18an:

– Nafarroako Gobernuaren idazkia. Harekin batera, Ogasun Publikoari buruzko Foru Legearen III. tituluko II. kapituluaren eta I+G Erregelamenduan bildutako baimenen babesean emandako abalei

eta abalaturiko kopuruei buruzko informazioa, 1998ko irailaren 30ean bildua.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia. Harekin batera, akats zuzenketa: Foru Legea, uztailaren 24ko 144/1987 Foru Dekretu Legegileko IX. Tituluko II. Kapituluak aldatzen duena. Foru Dekretu Legegile horren bidez Nafarroako Foru Komunitateko Administrazioaren eta haren erakunde autonomoen tasa, ordainarazpen parafiskal eta prezioei buruzko Foru Legearen testu artikuludua onetsi zen.

– Mozioa. Horren bidez, Nafarroako Gobernuak premiatzen da enpresa publikoak pribatizatzeko prozesurik burutu ez dezan, «Izquierda Unida-Ezker Batua de Navarra» Parlamentuko Taldeak aurkeztua.

– Begoña Errazti Esnal Foru Parlamentario andreak idazkia. Hauxe eskatu du: ONCERen instalazioetara bisita bat egitea hurrengo otsailan.

21ean:

– José Javier Sánchez Turrillas Foru Parlamentario jaunaren emendakina. Hirigintza probetxamenduaren inguruko presako neurriei buruzko Foru Lege proiektua.

– José Javier Sánchez Turrillas Foru Parlamentario jaunaren emendakina. Hirigintza probetxamenduaren inguruko presako neurriei buruzko Foru Lege proiektua.

– Agustín Navallas Echarte jaunaren idazki bat, talde parlamentarioen bozeramaileei zuzendua, abenduaren 30eko 23/1997 Foru Legeak ezarri formularen aplikazioari buruzkoa.

– Pedro Romeo Lizarraga Foru Parlamentario jaunaren idazkia. Hauxe eskatu du: Nazioarteko eElkartasunaren Batzorde Ohikoa sortzea.

– Emendakinak, «Unión del Pueblo Navarro» Parlamentuko Taldeak aurkeztuak. Hirigintza probetxamenduaren inguruko presako neurriei buruzko Foru Lege proiektua.

– Gipuzkoako Batzar Nagusien idazkia. Harekin batera, Osoko Bilkuran harturiko erabaki bat, euskal preso guztiak Euskal Herriko espetxeetara hurbiltzearen aldeko arauz besteko proposamenari buruzkoa.

22an:

– Basaburuako Udaleko Osoko Bilkuraren erabaki bat, euskal presoak beraien gizarte- eta familia-ingurutik gertu dauden espetxetara hurbiltzeari buruzkoa.

– Bermeoko Udaleko Osoko Bilkuraren erabaki bat, euskal presoak beraien gizarte- eta familia-ingurutik gertu dauden espetxetara hurbiltzeari buruzkoa.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia. Harekin batera, Isabel Arboniés Bermejo Foru Parlamentario andreak egindako galdera bati emandako erantzuna; hain zuzen ere, Servirecord enpresarekin hitzartutako zentroen instalazioetan eta altzarietan atzemandako akatsei buruzko galderari.

– Mozioa. Horren bidez Nafarroako Gobernuak premiatzen da «Agente Urbanizatzaile» izeneko figurari buruzko Foru Lege proiektu bat bidal dezan. José Javier Sánchez Turrillas Foru Parlamentario jaunak aurkeztua.

23an:

– Oteitzako Udalaren Osoko Bilkuraren erabakia, Nafarroaren nortasunari eta euskarari buruzkoa, eta Nafarroako Gobernuko Lehendakari Miguel Sanz Sesmaren adierazpen batzuei buruzkoa.

– «Izquierda Unida-Ezker Batua de Navarra» Parlamentuko Taldearen idazkia. 1999ko ekitaldirako Nafarroako Aurrekontu Orokorrei buruzko Foru Lege proiektuari aurkezturiko emendakin batzuk mantendu dituzte, Osoko Bilkuran eztabaidatzeko.

– Olazitiko saihebidetako obraren azken likidazioari buruzko galdera, Miguel Angel Larráyozen Lezáun Foru Parlamentario jaunak egina.

– Toki entitateek emandako zerbitzu administratiboak biltzearen gainean azterlan bat esleitzeari buruzko galdera, Miguel Angel Larráyozen Lezáun Foru Parlamentario jaunak egina.

– Lesakatik Bidasoako zubira doan herri-errepideari buruzko galdera, Begoña Errazti Esnal Foru Parlamentario andreak egina.

– Nafarroako Museoko zuzendaritza berria hautatzeko sistemari buruzko galdera, Begoña Errazti Esnal Foru Parlamentario andreak egina.

– Martín Landa Marco Foru Parlamentario jaunaren idazkia. 1999ko ekitaldirako Nafarroako Aurrekontu Orokorrei buruzko Foru Lege proiektuari aurkezturiko emendakin batzuk mantendu ditu, Osoko Bilkuran eztabaidatzeko.

– Martín Landa Marco Foru Parlamentario jaunaren idazkia. Pertsona Fisikoen Errentaren gaineko Zergari buruzko Foru Lege proiektuari aurkezturiko emendakin batzuk mantendu ditu, Osoko Bilkuran eztabaidatzeko.

– Fermín Ciáurriz Gómez Foru Parlamentario jaunaren eta Begoña Errazti Esnal Foru Parlamentario andrearen idazkia. 1999ko ekitaldirako Nafarroako Aurrekontu Orokorrei buruzko Foru Lege proiektuari aurkezturiko emendakin batzuk mantendu dituzte, Osoko Bilkuran eztabaidatzeko.

– Fermín Ciáurriz Gómez Foru Parlamentario jaunaren eta Begoña Errazti Esnal Foru Parlamentario andrearen idazkia. Ciáurriz Gómez Foru Parlamentario jauna izendatu dute frekuentzia modulatuak uhin metrikozko irrati emisoretarako baimenak emateko kontratazio-espeditari buruzko ikerketa batzordeko kide.

– «Socialistas del Parlamento de Navarra» Parlamentuko Taldearen idazkia. 1999ko ekitaldirako Nafarroako Aurrekontu Orokorrei buruzko Foru Lege proiektuari aurkezturiko emendakin batzuk mantendu dituzte, Osoko Bilkuran eztabaidatzeko.

– «Socialistas del Parlamento de Navarra» Parlamentuko Taldearen idazkia. Pertsona Fisikoen Errentaren gaineko Zergari buruzko Foru Lege proiektuari aurkezturiko emendakin batzuk mantendu dituzte, Osoko Bilkuran eztabaidatzeko.

– «Ezker Abertzalea» Parlamentuko Taldearen idazkia. 1999ko ekitaldirako Nafarroako Aurrekontu Orokorrei buruzko Foru Lege proiektuari aurkezturiko emendakin batzuk mantendu dituzte, Osoko Bilkuran eztabaidatzeko.

– «Ezker Abertzalea» Parlamentuko Taldearen idazkia. Pertsona Fisikoen Errentaren gaineko Zergari buruzko Foru Lege proiektuari aurkezturiko emendakin batzuk mantendu dituzte, Osoko Bilkuran eztabaidatzeko.

– Nafarroako Toki Ogasunei buruzko martxoaren 10eko 2/1995 Foru Legea toki entitateen eskubide eta egintza preskribitzearen gaietan aldatzen duen Foru Lege proiektua.

– Nafarroako Toki Ogasunei buruzko martxoaren 10eko 2/1995 Foru Legea eta Nafarroako Toki Administrazioari buruzko uztailaren 2ko 6/1990 Foru Legea tasa, prezio publiko eta enbargaezintasun gaietan aldatzen dituen Foru Lege proiektua.

– Nafarroako Errege Bardea Parke Natural deklaratzeko Foru Lege proiektua.

24an:

– Anasaps-en idazkia. Harekin batera, adimen osasunari buruzko VII. jardunaldi informatiboan ondorioei buruzko dokumentazioa; orobat, Nafarroako Parlamentuari zuzendutako eskariak, 1999. urterako.

28an:

– Nafarroako Gobernuaren idazkia. Harekin batera, Inmaculada Pinilla Baigorri Foru Parlamentario andreak eskaturiko informazioa, Nafarroako Ehiza Federazioaren estatutuei buruzkoa.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia. Harekin batera, Errazti Esnal andreak egindako galdera bati emandako erantzuna; hain zuzen ere, Osasun Departamentuan langileak sustatzeko formulak buruzko galderari.

29an:

– Lekeitioko Udaleko Osoko Bilkuraren erabaki bat, euskal presoak beraien gizarte- eta familia-ingurutik gertu dauden espetxetara hurbiltzeari buruzkoa.

30ean:

– Etxebarriako Udaleko Osoko Bilkuraren erabaki bat, euskal presoak beraien gizarte- eta familia-ingurutik gertu dauden espetxetara hurbiltzeari buruzkoa.

– Kontuen Ganbararen idazkia. Harekin batera, Gobernuaren erabakien, kontseilarien foru aginduen, eta departamentuetako hainbat zuzendari nagusiren ebazpenen bidez gauzaturiko aurrekontu aldaketen legezketasunari buruzko txostena; izan ere, 1998ko ekainean eta uztailan bidali baitzituzten erakunde parlamentariora.

– Kontuen Ganbararen idazkia. Harekin batera, Gobernuaren erabakien, kontseilarien foru aginduen, eta departamentuetako hainbat zuzendari nagusiren ebazpenen bidez gauzaturiko aurrekontu aldaketen legezketasunari buruzko txostena; izan ere, 1998ko irailean bidali baitzituzten erakunde parlamentariora.

– Kontuen Ganbararen idazkia. Harekin batera, Gobernuaren erabakien, kontseilarien foru aginduen, eta departamentuetako hainbat zuzendari nagusiren ebazpenen bidez gauzaturiko aurrekontu aldaketen legezketasunari buruzko txostena; izan ere, 1998ko urrian bidali baitzituzten erakunde parlamentariora.

– Kontuen Ganbararen idazkia. Harekin batera, Gobernuaren erabakien, kontseilarien foru aginduen, eta departamentuetako hainbat zuzendari nagusiren ebazpenen bidez gauzaturiko aurrekontu aldaketen legezketasunari buruzko txostena; izan ere, 1998ko azaroan bidali baitzituzten erakunde parlamentariora.

– «Socialistas del Parlamento de Navarra» Parlamentuko Taldearen idazkia. Batzorde Iraunkorrerako kide ordezkioak izendatu ditu.

– «Socialistas del Parlamento de Navarra» Parlamentuko Taldearen idazki bat, zeinaren bidez FM lizentziei buruzko Ikerketa Batzorde Bereziko kideak izendatu dituen.

– Udal bateko Osoko Bilkuraren erabakia, euskal presoak beraien gizarte– eta familia-ingurutik gertu dauden espetxetara hurbiltzeari buruzkoa.

– UPN Parlamentuko Taldearen idazki bat, zeinaren bidez FM lizentziei buruzko Ikerketa Batzorde Bereziko kideak izendatu dituen.

31n:

– Iurretako Udalaren idazkia. Harekin batera, Udaleko Osoko Bilkuraren erabaki bat, euskal

presoak beraien gizarte– eta familia-ingurutik gertu dauden espetxetara hurbiltzeari buruzkoa.

– Zaldibarko Udalaren idazkia. Harekin batera, Udaleko Osoko Bilkuraren erabaki bat, euskal presoak beraien gizarte– eta familia-ingurutik gertu dauden espetxetara hurbiltzeari buruzkoa.

– Orozkoko Udalaren idazkia. Harekin batera, Udaleko Osoko Bilkuraren erabaki bat, euskal presoak beraien gizarte– eta familia-ingurutik gertu dauden espetxetara hurbiltzeari buruzkoa.

– Garesko Udalaren idazkia. Harekin batera, Udaleko Osoko Bilkuraren erabaki bat, euskal presoak beraien gizarte– eta familia-ingurutik gertu dauden espetxetara hurbiltzeari buruzkoa.

1999ko urtarrilean egindako bilerak

MAHAIA

19an.

1999ko urtarrilean Biltzarreko Idazkaritza Orokorrean sartu diren dokumentuen zerrenda

4an:

– Berako Udalaren idazkia. Harekin batera, Udaleko Osoko Bilkuraren erabaki bat, askatasuna kendu zaion pertsona orok espetxealdia bere gizarte- eta familia-ingurutik gertu igarotzeko duen eskubidea dela-eta.

5ean:

– Nafarroako Unibertsitate Publikoko Gizarte Kontseiluaren idazki bat, zeinaren bidez bete egiten diren Nafarroako Unibertsitate Publikoko irakasleen ordainketei buruzko abenduaren 1eko 19/98 Foru Legeko xedapen batzuk.

7an:

– Ion Iñaki Erro Armendáriz Foru Parlamentario jaunaren idazkia. Informazioa eskatu du, Nafarroako arrantza-barrutiei buruz.

– «Nafarroako Demokraten Elkargunea» Parlamentuko Taldearen idazkia. Haren bidez, frekuentzia modulatuak uhin metrikozko irrati emisoreetarako baimenak emateko kontratazio-espeditari buruzko ikerketa batzordeko kideak izendatu dituzte.

8an:

– Nafarroako Gobernuaren idazkia. Harekin batera, José Javier Sánchez Turrillas Foru Parlamentario jaunak eskaturiko informazioa, Ingurugiro Ministerioaren eta Sociedad Estatal Aguas de la Cuenca del Ebro, SAREN arteko hitzarmen bati buruzkoa; hain zuzen ere, obra hidraulikoak egin edo/eta ustiatzeko zuzeneko kudeaketa xede duen hitzarmenari (1998ko ekainaren 11koa).

– Nafarroako Gobernuaren idazkia. Harekin batera, Pedro Romeo Lizarraga Foru Parlamentario jaunak eskaturiko informazioa, 1995eko maiatzean INEMek Osasun Departamentuari eman zion zerrendari buruzkoa; aipatu zerrendak, hain zuzen ere, aldi baterako kontratueterako eta kanpo kontsultetarako ordezkapenak egiteko administrari laguntzaileak biltzen zituen.

– Pedro Romeo Lizarraga Foru Parlamentario jaunaren idazkia. Lehendakaritza kontseilaria ager dadila eskatu du, Administrazioan euskararen erabilera normalizatzeko burutu jardueren berri eman dezan.

– Pedro Romeo Lizarraga Foru Parlamentario jaunaren idazkia. Correos y Telégrafos entitate

publiko enpresarialari buruzko datuak eskatu ditu, Nafarroari buruzkoak, hain zuzen ere.

– Ion Iñaki Erro Armendáriz Foru Parlamentario jaunaren idazkia, Gobernuak NA-240-A errepidetako Berriozar-Aitzoain zatian burutu duen jarduketara dela-eta.

11n:

– Mendigorriko Udalaren mozioa. Hauxe eskatu dute: Nafarroako Gobernuko Lehendakari Miguel Sanzen dimisioa.

– José Luis Sola Labari jaunak aurkeztu gutun-azala, Iruñeko antzinako auzitegia Nafarroako Parlamentuaren egoitzarako zaharberritu eta eraberritzeko obren zuzendaritza teknikoaren esleitzeko lehiaketarako.

– Iruñeko Udalaren idazkia. Nafarroako Parlamentuaren eskari bat ezetsi dute; izan ere, antzinako auzitegia Nafarroako Parlamentuaren egoitza bihurtzeko obretarako lizentzia emateagatikotasen eta Eraikuntza, Instalazio eta Obren gaineko Zergaren likidazioa berta behera uztea eskatu baitzuen Parlamentuak.

– Alejandro Díez Sopramis jaunak aurkeztu gutun-azala, Iruñeko antzinako auzitegia Nafarroako Parlamentuaren egoitzarako zaharberritu eta eraberritzeko obren zuzendaritza teknikoaren esleitzeko lehiaketarako.

– Antonio Gorosquieta López jaunak eta beste batzuek aurkeztu gutun-azala, Iruñeko antzinako auzitegia Nafarroako Parlamentuaren egoitzarako zaharberritu eta eraberritzeko obren zuzendaritza teknikoaren esleitzeko lehiaketarako.

– María Aznárez Álvarez andreak aurkeztu gutun-azala, Iruñeko antzinako auzitegia Nafarroako Parlamentuaren egoitzarako zaharberritu eta eraberritzeko obren zuzendaritza teknikoaren esleitzeko lehiaketarako.

– Francisco Sisniega Sánchez Iruñeko jaunak aurkeztu gutun-azala, antzinako auzitegia Nafarroako Parlamentuaren egoitzarako zaharberritu eta eraberritzeko obren zuzendaritza teknikoaren esleitzeko lehiaketarako.

12an:

– José Javier Sánchez Turrillas Foru Parlamentario jaunaren idazkia. Ingurugiro kontseilaria eta Toki Administrazioako kontseilaria agertzea

eskatu du, Hondakinak Kudeatzeko Plan Integratuaren proiektuaren berri eman dezaten.

– José Javier Sánchez Turrillas Foru Parlamentario jaunaren idazkia. Hauxe eskatu du: Goi Erribera, Arga-Izarbeibar, Aragoi ibarra eta Mairagako mankomunitateetako buruak ager daitezela, Hondakinak Kudeatzeko Plan Integratuaren proiektuaren aurrerapenari aurkeztu zizkioten iradokizunak azal ditzaten.

– José Javier Sánchez Turrillas Foru Parlamentario jaunaren idazkia. Hauxe eskatu du: Herrilan, Garraio eta Komunikazio Departamentuak esleitu administrazio-kontratuei buruzko informazioa.

– José Javier Sánchez Turrillas Foru Parlamentario jaunaren idazkia. Hauxe eskatu du: Nekazaritza, Abeltzaintza eta Elikadura Departamentuak esleitu administrazio-kontratuei buruzko informazioa.

– José Javier Sánchez Turrillas Foru Parlamentario jaunaren idazkia. Hauxe eskatu du: Ingurugiro, Lurraldearen Antolamendu eta Etxebizitza Departamentuak esleitu administrazio-kontratuei buruzko informazioa.

– José Javier Sánchez Turrillas Foru Parlamentario jaunaren idazkia. Hauxe eskatu du: merkataritza-gune handien ezarpena araupetzen duen Foru Lege proiektua prestatzeko espedientean erabili diren aurreko lan eta azterketei buruzko informazioa.

– José Javier Sánchez Turrillas Foru Parlamentario jaunaren idazkia. Informazioa eskatu du, Nafarroa eta Frantziaren arteko garraio-ardatz handi bat jartzeari buruzko azterlanari buruz.

– Nafarroako errepideetan istripu gehiago izateari buruzko galdera, José Javier Sánchez Turrillas Foru Parlamentario jaunak egina.

– Baztanen eta Malerrekan galondoak erre eta oihan-lanak egitearen ondorioz sortu diren suteei buruzko galdera, José Javier Sánchez Turrillas Foru Parlamentario jaunak egina.

– Etxebizitzak saldu edo alokatzeko ekintza publizitarioen araugabekeria eta akatsei buruzko galdera, José Javier Sánchez Turrillas Foru Parlamentario jaunak egina.

– Eibarko Udalaren idazkia. Harekin batera, Udaleko Osoko Bilkuraren erabaki bat, askatasuna kendu zaion pertsona orok espetxealdia bere gizarte- eta familia-ingurutik gertu igarotzeko duen eskubidea dela-eta.

– Asturiasko Printzerriko Batzarren Nagusiaren idazkia. Hauxe eskatu du: tratu txarrei buruzko dokumentazioa.

– Arrasateko Udalaren idazkia. Harekin batera, Osoko Bilkuraren erabaki bat, askatasuna kendu zaion pertsona orok espetxealdia bere gizarte- eta familia-ingurutik gertu igarotzeko duen eskubidea dela-eta.

– Lesakako Udalaren idazkia. Harekin batera, Osoko Bilkuraren erabaki bat, askatasuna kendu zaion pertsona orok espetxealdia bere gizarte- eta familia-ingurutik gertu igarotzeko duen eskubidea dela-eta.

– Euskararen Gizarte Erakundearen Kontseilua- ren idazkia. "Bai euskarari" kanpainarako laguntza eskatu du.

– «Izquierda Unida-Ezker Batua de Navarra» Parlamentuko Taldearen idazkia. Ingurugiro kontseilaria ager dadila eskatu dute, eta Parlamentuak hartutako erabaki baten exekuzioa azal dezala; izan ere, erabaki haren bidez Parlamentuak Nafarroako Gobernuaren premiari zuen etxebizitza bioklimatikoak sustatzeko plan bat bidal zezan.

– Pedro Romeo Lizarraga Foru Parlamentario jaunaren idazkia. Informazioa eskatu du, Nafarroako ponentziak eta Estatukoak Foru Hobetzearen batzorde negoziatzaileetan landu dituzten testuei buruz.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia. Harekin batera, Begoña Errazti Esnal Foru Parlamentario andrearen galdera bati emandako erantzuna; hain zuzen ere, Ikastetxeen eskola-jardunari buruzko galderari.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia. Harekin batera, José Javier Sánchez Turrillas Foru Parlamentario jaunak egindako galdera bati emandako erantzuna; hain zuzen ere, 1998ko ekitaldian baso-sute gehiago izateari buruzko galderari.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia. Harekin batera, Patxi Zabaleta Zabaleta Foru Parlamentario jaunak egindako galdera bati emandako erantzuna; hain zuzen ere, Zenbait komunikabideetan agertutako enplegu publikoko iragarkiei buruzko galderari.

13an:

– Aurizberriko Kontzejuko Batzarrearen idazkia. Harekin batera, Osoko Bilkuraren erabaki bat, askatasuna kendu zaion pertsona orok espetxealdia bere gizarte- eta familia-ingurutik gertu igarotzeko duen eskubidea dela-eta.

– Mozioa. Horren bidez, Nafarroako Parlamentuak bere borondate politikoa adierazten du elkar-tzeko, eztabaidatzeko eta erabakiak hartzeko organo bat sortzearen alde. “Mesa por la Paz de Navarra-Nafarroako Bakearen aldeko Mahaia” izanen du izena, «Izquierda Unida-Ezker Batua de Navarra» Parlamentuko Taldeak aurkeztua.

– Arkitekto Teknikoen Kolegio Ofizialaren idazkia. Hauxe eskatu dute: Kolegioko ordezkari bat izenda dezatela, auzitegiaren eraikina Parla-mentuaren egoitzarako zaharberritzearen zuzendaritza teknikoak esleitzeko lehiaketaren kontratatazio mahairako.

– Foru Lege proiektua, Nafarroako Foru Komunitateko Ureztaketa Planean sartutako ureztakete-tako jarduketara eta obrei buruzkoa.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia. Harekin batera, Martín Landa Marco Foru Parlamentario jaunak egindako galdera bati emandako erantzuna; hain zuzen ere, Sotos de Traslpuente-n zentral hidroelektriko bat jartzeko proiektuari buruzko galderari.

– «Izquierda Unida-Ezker Batua de Navarra» Parlamentuko Taldearen idazkia. Haren bidez, frekuentzia modulatu-ko uhin metrikozko irrati emisore-reetarako baimenak emateko kontratazio-espedienteari buruzko ikerketa batzordeko kideak izendatu dituzte.

14an:

– Nafarroako Gobernuaren idazkia. Harekin batera, Arrieta kaleko 12. zenbakiko eraikineko beheko, lehen eta bigarren solairuak erosi eta Nafarroako Parlamentuari atxikitzeko erabakia.

– Laudioko Udalaren idazkia. Harekin batera, Osoko Bilkuraren erabaki bat, askatasuna kendu zaion pertsona orok espetxealdia bere gizarte- eta familia-ingurutik gertu igarotzeko duen eskubidea dela-eta.

– Zizur Nagusiko Udalaren idazkia. Hauxe eskatu dute: eroldaren berrikuspenera epe laburrean egiteko neurriak har ditzatela, hurrengo udal hauteskundeetarako indarrean sar daitezzen.

– «Ezker Abertzalea» Parlamentuko Taldearen idazkia. Haren bidez, frekuentzia modulatu-ko uhin metrikozko irrati emisore-reetarako baimenak emateko kontratazio-espedienteari buruzko ikerketa batzordeko kideak izendatu dituzte.

– «Ezker Abertzalea» Parlamentuko Taldearen idazkia. Informazioa eskatu dute, Nafarroan hutsik dauden etxebizitzetarako buruzko galdera bati emandako erantzunaren ondorioak ateratzeko erabili zituzten errolda edo azterlanen gainean.

– Isabel Arboniés Bermejo Foru Parlamentario andrearen idazkia. Hauxe eskatu du: Osasun kontseilaria ager dadila, zertarako-eta laguntza espezializatuko itxaron-zerrenden bilakaeraren berri emateko.

– Isabel Arboniés Bermejo Foru Parlamentario andrearen idazkia. Hauxe eskatu du: FOSHEZetako osasun-hezitzaileen ordezkariak agertzea, zertarako-eta Nafarroako gazteen artean GIBari aurrea hartzeko jardueren programaren baitan, 1998. urtean, egindako lanaren berri emateko.

15ean:

– Etxabakoitz auzoa bi osasun eskualde oinarritzotan banatzeko aukerari buruzko galdera, M^a Isabel Arboniés Bermejo Foru Parlamentario andrea egina.

– Arbizuko Udalaren idazkia. Harekin batera, Osoko Bilkuraren erabaki bat, askatasuna kendu zaion pertsona orok espetxealdia bere gizarte- eta familia-ingurutik gertu igarotzeko duen eskubidea dela-eta.

18an:

– Extremadurako Asanbladaren idazkia. Gomitara luzatu diote Nekazaritza Batzordeari, “Agenda 2000”ri buruzko jardunaldi teknikoetan parte har dezan.

– «Izquierda Unida-Ezker Batua de Navarra» Parlamentuko Taldearen idazkia. Informazioa eskatu dute, Lodosako Inabonos, SA enpresatik heldutako hondakin arriskutsuek ausaz eragindako ur eta lur kutsadurari buruz.

– Begoña Errazti Esnal Foru Parlamentario andrearen idazkia. Hauxe eskatu dio Parla-mentuko Lehendakariari: Espetxeetako zuzendariarekin harremanetan jarri eta Biltzarrak Mariano Jiménez Abajo presoa Iruñeko espetxera ekartzeko egin eskaria gogoraraz diezaiola.

– Begoña Errazti Esnal Foru Parlamentario andrearen idazkia. Hauxe eskatu du: Osasun kontseilaria ager dadila eta informazioa eman dezala GIBari aurrea hartzeko ekintzei eta 1999ko helburuei buruz.

– Begoña Errazti Esnal Foru Parlamentario andrearen idazkia. Hauxe eskatu du: FOSHEZen ordezkariak eta beste batzuk agertu daitezela, eta informazioa eman dezatela Nafarroako gazteen artean GIBari aurrea hartzeko programari buruz.

– Gazteen artean GIBi aurrea hartzeko jardueretan jarraitzeari buruzko galdera, Begoña Errazti Esnal Foru Parlamentario andrearen idazkia.

– Osasun Departamentuaren 17050-3 lerroaren helburuei buruzko galdera, Begoña Errazti Esnal Foru Parlamentario andreak egina.

– Martín Landa Marco Foru Parlamentario jaunaren idazkia. Hauxe jakinarazi du: frekuentzia modulatuak uhin metrikozko irrati emisoreetarako baimenak emateko kontratazio-espeditari buruzko ikerketa batzordean izanen dela.

– Martín Landa Marco Foru Parlamentario jaunaren idazkia. Hauxe eskatu du: Ingurugiro kontseilaria ager dadila, Lodosako putzuen kutsaduraren berri eman dezan.

– Martín Landa Marco Foru Parlamentario jaunaren idazkia. Hauxe eskatu du: Ingurugiro kontseilaria ager dadila, Urbasa-Andia natur parkeari buruzko informazioa eman dezan.

– Martín Landa Marco Foru Parlamentario jaunaren idazkia. Hauxe eskatu du: Industri kontseilaria ager dadila, krisian dauden enpresa batzuei buruzko informazioa eman dezan; izan ere, beste bilera batzuetan ere aztertu dira.

– Martín Landa Marco Foru Parlamentario jaunaren idazkia. Zuzeneko eta zeharkako zergei, tasei, ondare-dirusarrerei eta beste batzuei buruzko informazioa eskatu du.

– Martín Landa Marco Foru Parlamentario jaunaren idazkia. 1998an enpresei emandako dirulaguntzei buruzko informazioa eskatu du, orobat zer kontzeptupean eman zaien ere.

– Martín Landa Marco Foru Parlamentario jaunaren idazkia. Informazioa eskatu du, Nafarroako Gobernuak 1998an agindu edo burutu dituen inkesta edo iritzi-galdeketei buruz.

– Martín Landa Marco Foru Parlamentario jaunaren idazkia. 1998an garapenerako nazioarteko lankidetzarako erakunde eta proiektuei eman laguntzei buruzko informazioa.

19an:

– «Izquierda Unida-Ezker Batua de Navarra» Parlamentuko Taldearen idazkia. Informazioa eskatu dute, Lodosako Inabonos, SA enpresatik heldutako hondakin arriskutsuek ausaz eragindako ur eta lur kutsadurari buruz.

– «Izquierda Unida-Ezker Batua de Navarra» Parlamentuko Taldearen idazkia. Hauxe eskatu dute: Gestión de Residuos Industriales enpresako ordezkariak ager daitezela, Lodosako lurra eta uraren balizko kutsadura dela-eta egin azterlanen eduki eta ondorioen berri eman dezaten.

– «Izquierda Unida-Ezker Batua de Navarra» Parlamentuko Taldearen idazkia. Hauxe eskatu

dute: Nafarroako Osasun Publikoaren Institutuko ordezkariak ager daitezela, Lodosako lurra eta uraren balizko kutsadura dela-eta egin azterlanen eduki eta ondorioen berri eman dezaten.

– «Izquierda Unida-Ezker Batua de Navarra» Parlamentuko Taldearen idazkia. Hauxe eskatu dute: Nafarroako Osasun Publikoaren Institutuak, Lodosako lurra eta uraren balizko kutsadura dela-eta, egin txosten eta azterlanei buruzko informazioa.

– Laneko segurtasun eta osasunaren gaineko gutxieneko xedapenak ezarri zituen 1215/97 Errege Dekretuaren garapenari buruzko galdera, Martín Landa Marco Foru Parlamentario jaunak egina.

– Nekazaritza eta elikadura sektorearen egotzari buruzko galdera, Martín Landa Marco Foru Parlamentario jaunak egina.

– Saiek aztertu omen zaizkiola-eta, hainbat gairi buruzko galdera, Martín Landa Marco Foru Parlamentario jaunak egina.

– Nafarroako Gobernuak RTVE ente publikoa-ekin izenpetu duen hitzarmenari buruzko galdera, Martín Landa Marco Foru Parlamentario jaunak egina.

– Martín Landa Marco Foru Parlamentario jaunaren idazkia. Hauxe eskatu du: Ingurugiro kontseilaria eta Toki Administrazio kontseilaria ager daitezela, isurkinen bolumena gutxitzei buruzko Europako zuzentaraua betetzeko egin nahi dituzten plan eta proiektuen berri eman dezaten.

– Martín Landa Marco Foru Parlamentario jaunaren idazkia. Hauxe eskatu du: Nekazaritza kontseilaria ager dadila, "Agenda 2000"ren negoziaketan berri eman dezan.

– Martín Landa Marco Foru Parlamentario jaunaren idazkia. Hauxe eskatu du: UGT ager dadila, "Agenda 2000"ren negoziaketan berri eman dezan.

– Martín Landa Marco Foru Parlamentario jaunaren idazkia. Hauxe eskatu du: EHNE ager dadila, "Agenda 2000"ren negoziaketan berri eman dezan.

– Martín Landa Marco Foru Parlamentario jaunaren idazkia. Hauxe eskatu du: UPA nekazaritza-sindikatuak ager dadila, "Agenda 2000"ren negoziaketan berri eman dezan.

– Iruñeko Udalaren idazkia. Harekin batera, Osoko Bilkuraren erabaki bat, zeinaren bidez bat egin duten Nafarroako Parlamentuak ETak ekin-tza terroristei aldi baterako utzi diela-eta hartu duen erabakiarekin.

– Arto transgenikoaren laborantzaren egoerari buruzko galdera, Martín Landa Marco Foru Parlamentario jaunak egina.

– Escudera putzuan bildutako ura ponpatzeari buruzko galdera, Martín Landa Marco Foru Parlamentario jaunak egina.

– Aldrin pestizida erabiltzeari buruzko galdera, Martín Landa Marco Foru Parlamentario jaunak egina.

– DDT pestizida erabiltzeari buruzko galdera, Martín Landa Marco Foru Parlamentario jaunak egina.

– Dieldrin pestizida erabiltzeari buruzko galdera, Martín Landa Marco Foru Parlamentario jaunak egina.

– Lindano pestizida erabiltzeari buruzko galdera, Martín Landa Marco Foru Parlamentario jaunak egina.

– HCH pestizida erabiltzeari buruzko galdera, Martín Landa Marco Foru Parlamentario jaunak egina.

– Captafol pestizida erabiltzeari buruzko galdera, Martín Landa Marco Foru Parlamentario jaunak egina.

– Giza Eskubideen Adierazpen Unibertsalaren 50. urteurrena dela-eta argitaratu diren testuei buruzko galdera, Martín Landa Marco Foru Parlamentario jaunak egina.

20an:

– Harrobiengintza ingurugiro-eraginak zuzentzeari buruzko galdera, José Javier Sánchez Turrillas Foru Parlamentario jaunak egina.

– Ingurugiro, Lurraldearen Antolamendu eta Etxebizitza Departamentuak ingurugiro-interesa duten aldeei buruz toki entitateekin izenpetu duen hitzarmenaren gaineko galdera, José Javier Sánchez Turrillas Foru Parlamentario jaunak egina.

– José Javier Sánchez Turrillas Foru Parlamentario jaunaren idazkia. Hauxe eskatu du: Nafarroako Ingurugiroaren Kontseiluaren 1996ko oroit-idazkiari buruzko informazioa.

– José Javier Sánchez Turrillas Foru Parlamentario jaunaren idazkia. Hauxe eskatu du: Nafarroako Ingurugiroaren Kontseiluaren 1997ko oroit-idazkiari buruzko informazioa.

– José Javier Sánchez Turrillas Foru Parlamentario jaunaren idazkia. Hauxe eskatu du: Nafarroako Ingurugiroaren Kontseiluaren 1998ko oroit-idazkiari buruzko informazioa.

– José Javier Sánchez Turrillas Foru Parlamentario jaunaren idazkia. Hauxe eskatu du: Nafarroako Gobernuak, Lodosako lurraren edo uraren kutsadura dela-eta, egin, agindu edo eskura dituen txosten eta azterlanei buruzko informazioa.

– José Javier Sánchez Turrillas Foru Parlamentario jaunaren idazkia. Ingurugiro kontseilaria ager dadila eskatu du, eta Lodosako lurraren eta uraren kutsadurari buruzko datuen eta egoeraren berri eman dezala.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia. Harekin batera, Isabel Arboniés Bermejo Foru Parlamentario andreak egindako galdera bati emandako erantzuna; hain zuzen ere, Osasun zentroek jaiagunetan duten funtzionamenduari buruzko galderari.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia. Harekin batera, Isabel Arboniés Bermejo Foru Parlamentario andreak egindako galdera bati emandako erantzuna; hain zuzen ere, Lan Osasunari buruzko Foru Lege proiektua bidaltzea atzeratzeari buruzko galderari.

– Vicente Duque Alonso jaunaren idazkia, Gizarte Eskubideen Gutunaren aldeko herri ekimen legegilearen ordezkaria baita. Hauxe eskatu du: Parlamentura agertzea eta talde parlamentarioei azaltzea Gizarte Eskubideen Gutunari buruzko Foru Lege proiektua onesteko arrazoiak eta argudioak.

21ean:

– Ibai arroetako natur arriskua neurtzeari eta ingurugiro-baliabideen kudeaketari buruzko galdera, José Javier Sánchez Turrillas Foru Parlamentario jaunak egina.

– Ega eta Urederrako ibaiertzak ingurugiroaren aldetik bereoneratzeko azterlanari buruzko galdera, José Javier Sánchez Turrillas Foru Parlamentario jaunak egina.

– José Javier Sánchez Turrillas Foru Parlamentario jaunaren idazkia. Nafarroako ibai arroetako natur arriskua neurtzeari eta ingurugiro-baliabideen kudeaketari buruzko azterlanaren gaineko informazioa eskatu du.

– José Javier Sánchez Turrillas Foru Parlamentario jaunaren idazkia. Ega eta Urederrako ibaiertzak ingurugiroaren aldetik bereoneratzeko azterlanari buruzko informazioa eskatu du.

– «Unión del Pueblo Navarro» Parlamentuko Taldearen idazkia. Hauxe eskatu dute: Lodosako alkatea ager dadila eta zer jardura burutu duen azal dezala, Osasun Publikoaren Institutuak aipa-

tu udalerriko putzu kutsatuetatik urik ez edateko gomendioa eman ondoren.

– “Lurzorua eta etxebizitzak eskuratu eta sustatzea” kontusailaren aurrekontu-betetzeari buruzko galdera, Martín Landa Marco Foru Parlamentario jaunak egina.

– Alokairuko etxebizitzekin zerikusia duten kontusailen aurrekontu-betetzeari buruzko galdera, Martín Landa Marco Foru Parlamentario jaunak egina.

– Etxebizitzak zaharberritzearekin zerikusia duten kontusailen aurrekontu-betetzeari buruzko galdera, Martín Landa Marco Foru Parlamentario jaunak egina.

– “Etxebizitza-jarduketetarako dirulaguntzak eta sorospenak” kontusailaren aurrekontu-betetzeari buruzko galdera, Martín Landa Marco Foru Parlamentario jaunak egina.

22an:

– Berangoko Udalaren idazkia. Harekin batera, Osoko Bilkuraren erabaki bat, askatasuna kendu zaion pertsona orok espetxealdia bere gizarte-eta familia-ingurutik gertu igarotzeko duen eskubi-dea dela-eta.

– Eusko Legebiltzarraren idazkia. Hauxe jakinarazi dute: Nafarroako Parlamentuko Bozeramaileen Batzarrak onetsi erabaki bat jaso dutela; hain zuzen ere, Estatu Batuek Iraki egin dioten eraso gaitzesten duena.

– Tuterako Atalaya zentroko egoiliar bati gertaturikoei buruzko galdera, M^a Isabel Arboniés Bermejo Foru Parlamentario andreak egina.

23an:

– Isabel Arboniés Bermejo Foru Parlamentario andrearen idazkia. Hauxe eskatu du: Nafarroako Gobernuko Lehendakaria ager dadila, eta informazioa eman dezala Nafarroako Euskararen Kontseiluko hogeitakur hamabik kargua uzteko arrazioen eta gorabeheren inguruan.

25ean:

– Isabel Arboniés Bermejo Foru Parlamentario andrearen idazkia. Hauxe eskatu du: Gizarte Eskubideen Gutunaren aldeko herri ekimen lege-gilearen batzorde iraunkorraren ordezkari-tza agertzea, Gizarte Eskubideen Gutunari buruzko arrazoiak eta argudioak azaltzeko.

– Pedro Romeo Lizarraga Foru Parlamentario jaunaren idazkia. Hauxe eskatu du: Gizarte Eskubideen Gutunaren aldeko herri ekimen lege-gilearen batzorde iraunkorraren ordezkari-tza agertzea,

Gizarte Eskubideen Gutunari buruzko arrazoiak eta argudioak azaltzeko.

– Pedro Romeo Lizarraga Foru Parlamentario jaunaren idazkia. Informazioa eskatu du aurrekontu-lerro baten inguruko gorabeherari buruz. Aurrekontu-lerro horri, hain zuzen, “1998ko lehenbiziko hiru hilabetearen diseinua eta gazteen artean HIE-Sari aurrea hartzeko jarduerak burutzea” deritzo.

– Martín Landa Marco Foru Parlamentario jaunaren idazkia. Informazioa eskatu du, Foru Administrazioak, ehun milioi pezeta baino gutxiagoko aurrekontuarekin, egindako agindu, azterketa eta ikerlanei buruz.

– Martín Landa Marco Foru Parlamentario jaunaren idazkia. Hauxe eskatu du: Nafarroako Gobernuko departamentuek 1998an zehar izenpetu dituzten hitzarmenei buruzko informazioa.

– Martín Landa Marco Foru Parlamentario jaunaren idazkia. Informazioa eskatu du, Nafarroako Ingurugiroaren Kontseiluak 1997ko urriaren 23tik gaur egunera arte izandako bileretako aktei buruz.

– Martín Landa Marco Foru Parlamentario jaunaren idazkia. Informazioa eskatu du, Lodosako hainbat ur putzutuan antzemandako kutsadura dela-eta Nafarroako Osasun Publikoaren Institutuak emandako txostenei buruz.

26an:

– Luis Pérez Almansa jaunaren idazkia. Informazioa eskatu du, lurzoruari buruzko 6/98 Legearen aurka jarri duten errekurtsoren testua eskuratu ahal izateko.

– Estatuko Gobernuak Nafarroan duen ordez-kariaren idazkia. Harekin batera, Lurralde Administrazioetarako Estatu Idazkaritzak egindako oharra, merkataritza-gune handien ezarpena araupetzen duen Foru Lege proiektuari buruzkoak.

– Senideak-en idazkia. Hauxe eskatu dute: Giza Eskubideen Batzordearen aitzinean agertzea.

27an:

– “UTE Agromán e Iza”k aurkezturiko idazkia, Iruñeko aintzinako auzitegia Nafarroako Parlamentuaren egoitzarako zaharberritu eta egokitze-ko obren lehiaketan parte hartzeko.

– Eguesko Udalaren idazkia. Harekin batera, Osoko Bilkuraren erabakia, askatasuna kendu zaion pertsona orok espetxealdia bere gizarte-eta familia-ingurutik gertu igarotzeko duen eskubi-dea dela-eta.

– “Constructora Hispánica, SA”k aurkezturiko idazkia, Iruñeko aintzinako auzitegia Nafarroako Parlamentuaren egoitzarako zaharberritu eta egokitzeko obren lehiaketan parte hartzeko.

– Gaztela-Mantxako Komunitateen Batzarraren idazkia. Hauxe jakinarazi dute: Nafarroako Parlamentuko Bozeramaileen Batzarrak onetsi erabaki bat jaso dutela; hain zuzen ere, Estatu Batuek Iraki egin dioten eraso gaitzesten duena.

– “Dragados”ek aurkezturiko idazkia, Iruñeko aintzinako auzitegia Nafarroako Parlamentuaren egoitzarako zaharberritu eta egokitzeko obren lehiaketan parte hartzeko.

– “Construcción y Gestión de Servicios, SAU”k aurkezturiko idazkia, Iruñeko aintzinako auzitegia Nafarroako Parlamentuaren egoitzarako zaharberritu eta egokitzeko obren lehiaketan parte hartzeko.

– Obrascón-ek, Huartek eta Const. Senosiáin y Elizalde-k aurkezturiko idazkia. Iruñeko aintzinako auzitegia Nafarroako Parlamentuaren egoitzarako zaharberritu eta egokitzeko obren lehiaketan parte hartzeko.

– Tecsa aurkezturiko idazkia. Iruñeko aintzinako auzitegia Nafarroako Parlamentuaren egoitzarako zaharberritu eta egokitzeko obren lehiaketan parte hartzeko.

– “Construcciones Torrecilla, SA”k aurkezturiko idazkia, Iruñeko aintzinako auzitegia Nafarroako Parlamentuaren egoitzarako zaharberritu eta egokitzeko obren lehiaketan parte hartzeko.

– Const. Lain, SA, eta Const. Adolfo Sobrino, SAK aurkezturiko idazkia, Iruñeko aintzinako auzitegia Nafarroako Parlamentuaren egoitzarako zaharberritu eta egokitzeko obren lehiaketan parte hartzeko.

– Procona eta Necso Entrecanales Cubiertas, SAK aurkezturiko idazkia, Iruñeko aintzinako auzitegia Nafarroako Parlamentuaren egoitzarako zaharberritu eta egokitzeko obren lehiaketan parte hartzeko.

– FCC Construcción, SAK aurkezturiko idazkia, Iruñeko aintzinako auzitegia Nafarroako Parlamentuaren egoitzarako zaharberritu eta egokitzeko obren lehiaketan parte hartzeko.

– ACS eta Construcciones ACR, SAK aurkezturiko idazkia, Iruñeko aintzinako auzitegia Nafarroako Parlamentuaren egoitzarako zaharberritu eta egokitzeko obren lehiaketan parte hartzeko.

– Ferrovial, SA eta Hormigones Asfálticos Ribera, SAK aurkezturiko idazkia, Iruñeko aintzi-

nako auzitegia Nafarroako Parlamentuaren egoitzarako zaharberritu eta egokitzeko obren lehiaketan parte hartzeko.

– «Izquierda Unida-Ezker Batua de Navarra» eta «Ezker Abertzalea» talde parlamentarioen eta Begoña Errazti Esnal Foru Parlamentario andrea- ren idazkia. Hauxe eskatu dute: Giza Eskubideen Batzordearen bilerarako deia egin dezatela, Imanol Aranburu Carreraren egoeraren inguruko neurri egokiak aztertu eta hartzeko.

– «Izquierda Unida-Ezker Batua de Navarra» eta Ezker Abertzalea talde parlamentarioen eta Begoña Errazti Esnal Foru Parlamentario andrea- ren idazkia. Hauxe eskatu dute: Bozeramaileen Batzarraren eta Mahaiaren bilerarako deia egin dezatela, Giza Eskubideen Batzordearen bilerarako deia egin dezaten, Imanol Aranburu Carreraren egoera aztertzeko.

– «Nafarroako Demokraten Elkargunea» Parla- mentuko Taldearen osoko emendakina. Merkataritza-gune handien ezarpena araupetzen duen Foru Lege proiektua.

– Begoña Errazti Esnal Foru Parlamentario andrea- ren idazkia. Urtarrilaren 18an aurkezturiko idazkia zuzendu du.

– Isabel Arboniés Bermejo Foru Parlamentario andrea- ren idazkia. Hauxe eskatu du: "La Atalaya" egoitzako egoiliar Florentino Viedma Quesada jauna dela-eta, Tuterako udaltzaingoaren esku hartzeari buruzko informazioa.

– Isabel Arboniés Bermejo Foru Parlamentario andrea- ren idazkia. Informazioa eskatu du, bi urteko hurrei arreta egiteko unitateen funtzionamen- durako itunpeko ikastetxeei emandako baimenei buruz.

– Martín Landa Marco Foru Parlamentario jau- nak aurkezturiko emendakina. Eskubide sozialen baterako Foru Lege proposamena.

– Martín Landa Marco Foru Parlamentario jau- nak aurkezturiko emendakina. Merkataritza-gune handien ezarpena araupetzen duen Foru Lege proiektua.

28an:

– Salvador Ochoa Pascual jaunaren idazkia. Hauxe eskatu du: Gizarte Ongizate kontseilaria- ren aurka aurkeztu salaketa aintzat hartu duen ala ez jakitea.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia. Harekin batera, Miguel Angel Laráyoz Lezáun Foru Parla- mentario jaunaren galdera bati emandako eran- tzuna; hain zuzen ere, PFEZen aitortpenen urtero-

ko kanpainen erabiltzen diren Antso Azkarra kaleko lokalei buruzko galderari.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia. Harekin batera, José Javier Sánchez Turrillas Foru Parlamentario jaunak eskaturiko informazioa, Nekazaritza Departamentuak esleitu administrazio-kontratuari buruz.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia. Harekin batera, Isabel Arboniés Bermejo Foru Parlamentario andreak egindako galdera bati emandako erantzuna; hain zuzen ere, Prostituzio-etxeen kontrolari buruzko galderari.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia. Harekin batera, Pedro Romeo Lizarraga Foru Parlamentario jaunak eskatu informazioa, Barañainen merkataritza gune handia jartzeko asmoari buruzkoa.

– Urritasun psikikoak eta trastorno mentalak dituztenei arreta egiteari buruzko galdera, M^a Isabel Arboniés Bermejo Foru Parlamentario andreak egina.

– Foru Lege proiektua, Osasunbidea-Nafarroako Osasun Zerbitzuaren fakultatiboentzako lanbide karrerako sistema arautzen duena.

– Nafarroako Gobernuaren erabakia, Nafarroako Irrati-Telebista Espainiarreko Kontseilu Aholkumeailea sortu eta erregulatzeari buruzko 2/1985 Foru Legeko zenbait artikulua aldatzen dituen Foru Lege proposamena aintzat hartzearen ingurukoa.

– Pedro Romeo Lizarraga Foru Parlamentario jaunaren idazkia. Industri kontseilaria ager dadila eskatu du, Sodena enpresak Onenan zuen partaidetza saltzearena azal dezan.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia. Harekin batera, hurrengo informazioa: 1994ko urtarrilaren 1etik aitzina Nafarroako anbulategietako kanpo kontsultetan aldi baterako lan egiteko kontratatu dituzten pertsonen zerrenda.

29an:

– Berriozarko Udalaren idazkia. Harekin batera, Osoko Bilkuraren erabakia, Nafarroako Gober-

nuko Lehendakari Sanz jaunak euskara dela-eta egindako adierazpenei buruzkoa.

– Berriozarko Udalaren idazkia. Harekin batera, Osoko Bilkuraren erabakia, askatasuna kendu zaion pertsona orok espetxealdia bere gizarte-eta familia-ingurutik gertu igarotzeko duen eskubidea dela-eta.

– Ondasunak zaharberritzeko prozeduraren Kontratazio Mahaiari buruzko galdera, José Miguel Nuin Moreno Foru Parlamentario jaunak egina.

– «Izquierda Unida-Ezker Batua de Navarra» Parlamentuko Taldearen idazkia. Informazioa eskatu dute, Nafarroako ondare historiko eta artistikoaren barruan dauden ondare higigarrietan egiteko hainbat lan kontratatzeke espedienteei buruz.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia. Ingurugiro kontseilaria ager dadila eskatu dute, Nafarroan diren lur kutsatuei eta horietan eginiko jarduketei buruzko informazioa eman dezan.

– Mozioa. Horren bidez, Nafarroako Gobernuak premiatzen da haur-hezkuntzako lehen zikloa arautu dezan, «Izquierda Unida-Ezker Batua de Navarra» Parlamentuko Taldeak aurkeztua.

– Legez kanpoko etorkinen seme-alabei osasun-laguntzari buruzko galdera, Martín Landa Marco Foru Parlamentario jaunak egina.

– Kutsadura sor dezaketen enpresei eta hartutako neurriei buruzko galdera, Martín Landa Marco Foru Parlamentario jaunak egina.

– Ibaian kutsaduraren aurrean Ebroko Ur Konfederazioaren jarduketei buruzko galdera, Martín Landa Marco Foru Parlamentario jaunak egina.

– Ega ibaiko bizidunek jasoko duten azkenengo isurketaren ondorioei buruzko galdera, Martín Landa Marco Foru Parlamentario jaunak egina.

– Ingurugiro Departamentuak noiz izan zuen Ega ibaian gertaturiko azkenengo isurketa kutsailearen berri itauntzen duen galdera, Martín Landa Marco Foru Parlamentario jaunak egina.



NAFARROAKO PARLAMENTUKO
ALDIZKARI OFIZIALA

HARPIDETZA ORRIA

Izen-deiturak

Helbidea

Telefonoa *Hiria*

P. K. *Probintzia*

Ordaintzeko:

Dirua Nafarroako Aurrezki Kutxako 2054/0000 41 110007133.9 zenbakiko kontu korrontera igorri edo bertan sartu

HARPIDETZAREN PREZIOA ALDIZKARI OFIZIALA ETA BILKURA EGUNKARIA Urte bat..... 6.000 pta. Aldizkari Ofizialaren aleko prezioa..... 140 » . Bilkura Egunkariaren aleko prezioa..... 175 » .	IDAZLARITZA ETA ADMINISTRAZIOA NAFARROAKO PARLAMENTUA «Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofiziala» Arrieta 12, 3 31002 IRUÑA
--	--